
СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Карар Решение

№ / - / / от 20 Л З т.

«2023 елга, 2024 Ьэм 2025 елларнын, планлы чорына Татарстан Республикасы 
Мамадыш муниципаль районы бюджеты турында» 2022 елныц 14 

декабрендэге 1-18 номерлы Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль 
районы Советы карарына узгэрешлэр Ьэм естэмэлэр керту турында

Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет 
кодексы, Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль районы Уставы, 
Мамадыш муниципаль районында бюджет процессы турындагы нигезлэмэ 
нигезендэ Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль районы Советы 
КАРАР КАБУЛ ИТТЕ:

1. «2023 елга, 2024 Ьэм 2025 елларныц планлы чорына Татарстан 
Республикасы Мамадыш муниципаль районы бюджеты турында» 2022 елныц 
14 декабрендэге 1-18 номерлы Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль 
районы Советы карарына тубэндэге узгэрешлэрне Ьэм естэмэлэрне кертергэ:

1.1 1статьяныц 1 пункты 1пунктчасында «1559399,34» санын «1567388,11» 
санына алмаштырырга.

2 пунктчада «1559399,34» саннарын «1602660,07» саннарына 
алмаштырырга.

3 пунктчада «0» санын «35271,96» санына алмаштырырга
1.3 статьяда 1 нче кушымтаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

1 нче кушымта 
1 нче таблица

2023 елга Мамадыш муниципаль районыныц 2023 елга 
бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары

(мец сум)
Курсэткеч коды Курсэткеч исеме Суммасы

01 00 00 00 00 0000 000 БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 
ЧЫГАНАКЛАРЫ -35271,96

0 0 0 0 0 9



01 05 00 00 00 0000 000
БЮДЖЕТ ЧАРАЛАРЫН ИС0ПКЭ АЛУ 
СЧЕТЛАРЫНДА КАЛГАН АКЧАЛАРНЫ 
УЗГЭРТУ

-35271.96

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджетларныц калган акчаларын арттыру -1567388.11

01 05 02 00 00 0000 500 Бюджетларныц калган башка чараларын арттыру
-1 5 6 7 3 8 8 .1 1

01 05 02 01 00 0000 510 Бюджетларныц калган башка акчаларын арттыру -1 5 6 7 3 8 8 ,1 1

01 05 02 01 05 0000 510
Муниципаль район бюджетыныц калган башка 
акчаларын арттыру

-1 5 6 7 3 8 8 .1 1

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджетный калган чараларын кимету
1602660,07

01 05 02 00 00 0000 600 Бюджетларныц калган башка чараларын кимету 1 6 0 2 6 6 0 ,0 7

01 05 02 01 00 0000 610 Бюджетларныц калган башка акчаларын кимету 1 6 0 2 6 6 0 ,0 7

01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль район бюджетыныц калган башка 
акчаларын кимету

1 6 0 2 6 6 0 ,0 7

3. «2023 елга Мамадыш муниципаль районы бюджеты керемнэренен 
фаразлана торган кулэмнэре» 2 нче кушымтаныц 1 нче таблицасында 
тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

2 нче кушымта 
1 нче таблица

Керемнэрнец фаразлана торган кулэмнэре 
2023 елга Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль районы бюджеты

(мен сум)

И сем е К ерем  коды С у м м а с ы

С А Л Ы М  Ь Э М  С А Л Ы М  Б У Л М А Г А Н  K E P E M H 0 P 1 00 00000 00 0000 000 466695,24
Т А Б Ы Ш К А ,  К Е Р Е М Н Э Р Г Э  С А Л Ы М Н А Р 1 01 00000 00 0000 000 387695,70
Ф и з и к  за т ла р  к е р е м н э р е н э  сал ы м 1 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  п о 387695,70
Россия Ф едераци ясе терр итори ясен дэ гам элгэ аш ы ры ла торган  
товарларга (эш лэргэ, хезм эт курсэтулэргэ) салы м нар

1 03 00000 00 0000 000 33500,00

Д и з е л ь  я г у л ы г ы н а  а к ц и зл а р  т у л э у д э н  Россия  Ф е д е р ац и я с е  
с у б ъ е к т л а р ы  б ю д ж е т л а р ы  Ьэм ж и р л е  б ю д ж е т л а р  ара с ы н д а ,  ж и р л е  
б ю д ж е т л а р г а  б и л г е л э н г э н  д и ф ф е р е н ц и а ц и я л э н г э н  т у л э у л э р  
н о р м а т и в л а р ы н  и с эп к э  алы п , б у л е н е р гэ  т и е ш л е  к е р е м н э р

1 0 3  0 2 2 3 1  01 0 0 0 0  110 1 5 5 0 0 , 0 0

А в т о м о б и л ь  б е н з и н ы н а  а к ц и зл а р  т у л э у д э н  Россия  Ф е д е р ац и я с е  
с у б ъ ек т л а р ы  б ю д ж е т л а р ы  Ьэм ж и р л е  б ю д ж е т л а р  ар а с ы н д а ,  ж и р л е  
б ю д ж е т л а р г а  б и л г е л э н г э н  д и ф ф е р е н ц и а ц и я л э н г э н  т у л э у л эр  
н о р м а т и в л а р ы н  и с э п к э  алы п , б у л е н е р гэ  т и е ш л е  к е р е м н э р  (Россия

1 0 3  0 2 2 5 1  01 0 0 0 0  1 1 0 1 8 0 0 0 , 0 0



И сем е К ер ем  коды С у м м  асы

Ф е д е р а ц и я с е  с у б ъ е к т л а р ы н ь щ  юл ф о н д л а р ы н  т е з у  м а к с а т л ар ы н д а  
ф е д е р а л ь  б ю д ж е т  т у р ы н д а  Ф е д е р а л ь  за к о н д а  б и л гел э н гэн  
н о р м а т и в л а р  б у ен ч а )

Г О М У М И  К Е Р Е М Г Э  С А Л Ы М Н А Р 1 05 00000 00 0000 000 25884,00

С а л ы м  с а л у н ы ц  г а д и л э ш т е р е л гэ н  с и с т е м ас ы н  к у л л а н у га  б эй л е  
р э в е ш т э  са л ы м  т у л э у ч е л э р д э н  а л ы н а т о р г а н  салы м

1 05 010 0 0  00 0000  1 10 19323,50

Б е р д эм  авы л  х у ж а л ы г ы  с а л ы м ы 1 05 0 3 0 0 0  01 0000  110 3 3 6 ,50

С а л ы м  с а л у н ы н  п атен т  с и с т е м а с ы н  к у л л а н у га  б эй л е  рэв е ш тэ  а л ы н а  
т о р га н  салы м

1 05 040 0 0  02 0000  110 6 2 24 .00

Т абигать р есурслары ннан ф айдаланган ечен  салы м нар, 
ж ы ем нар  Ьэм даим и тул эул эр

1 07 00000 00 0000 000 1178,00

Ф а й д а л ы  к а зы л м а л а р  ч ы га р у га  сал ы м 1 07 0 1 0 2 0  01 0000  110 1 178,00

Д Э У Л Э Т  П О Ш Л И Н А С Ы 1 08 00000 00 0000 000 4266,00

Г о м у м и  ю р и с д и к ц и я  с у д л а р ы н д а  кар ал а  т о р га н  э ш л эр  б у е н ч а  д э у л э т  
п о ш л и н а с ы  (Р о сси я  Ф е д е р а ц и я с е  Ю га р ы  С у д ы н н а н  т ы ш )

1 08 0 3 0 1 0  01 0000  110
42 1 6 ,0 0

Р е к л а м а  к о н с т р у к ц и я с е  у р н а ш т ы р у г а  р е х с э т  б и р гэн  е ч е н  д эу л э т  
п о ш л и н а с ы

1 08 0 7 1 5 0  01 0000  1 10
50 ,00

Д Э У Л Э Т  Ь Э М  М У Н И Ц И П А Л Ь  М И Л Е К Т Э Г Е  М 0 Л К Э Т Н Е  
Ф А Й Д А Л А Н У Д А Н  К Е Р Е М Н Э Р

1 11 00000 00 0000 000 5817,00

Д э у л э т  м и л к е  ч и к л э н м э г э н  ж и р  к и ш э р л е к л э р е  е ч е н  а р е н д а  т у л э в е  
р э в е ш е н д э  а л ы н а  т о р га н  к е р е м н эр ,  ш улай  у к  ку р с э те л гэн  ж и р  
к и ш э р л е к л э р е н  а р е н д а л а у  ш а р т н а м э л э р е н  т е з у  х о к у к ы н  сатуд ан  
а к ч ал ар

1 11 0 5 0 1 0  00 0000  120 5600 .00

Д э у л э т  м и л к е  ч и к л э н м э г э н  Нэм шэИэр ж и р л е к л э р е  ч и к л эр е н д э  
у р н а ш к а н  ж и р  к и ш э р л е к л э р е  е ч е н  а р е н д а  т у л э в е  р э в е ш е н д э  а л ы н а  
т о р га н  кер ем н эр ,  ш у л а й  у к  к у р с э те л гэн  ж и р  к и ш э р л е к л эр е н  
а р е н д а л а у  ш а р т н а м э л э р е н  т е з у  х о к у к ы н  сату д ан  акч алар

1 11 05013  13 00 0 0  120 1000,00

Д э у л э т  м и л к е  ч и к л э н м э г э н  Бэм м у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р н ы ц  авы л 
ж и р л е к л э р е  ч и к л э р е н д э  у р н а ш к а н  ж и р  к и ш э р л е к л эр е  е ч е н  аренд а  
т у л э в е  р э в е ш е н д э  а л ы н а  т о р га н  к е р е м н эр ,  ш у лай  у к  ку р сэтел гэн  
ж и р  к и ш э р л е к л э р е н  а р е н д а л а у  ш а р т н а м э л э р е н  т е зу  х о к у к ы н  
сату д ан  а к ч ал ар

1 11 05013  05 0000  120 46 0 0 .0 0

М у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р н ы ц  и д а р э  о р га н н а р ы  Нэм алар  т е з е гэ н  
у ч р е ж д е н и е л э р  о п е р а т и в  и д а р эс е н д эге  м е л к э т н е  (м у н и ц и п а л ь  
б ю д ж е т  Ьэм ав т о н о м  у ч р е ж д е н и е л э р  м е л к э т е н н э н  т ы ш )  а р е н д а га  
т а п ш ы р у д а н  к е р е м н э р

1 1 1 05035  05 0000  120 2 0 0 ,00

М у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р  м и л к е н д э ге  м е л к э т т э н  (м у н и ц и п а л ь  б ю д ж е т  
Ьэм а в т о н о м  у ч р е ж д е н и е л э р  м е л к э т е н н э н ,  ш у л а й  у к  м у н и ц и п ал ь  
у н и т а р  п р е д п р и я т и е л э р ,  ш ул и с э п т э н  казн а  п р е д п р и я т и е л эр е ,  
м е л к э т е н н э н  т ы ш )  ф а й д а л а н у д а н  б а ш к а  к е р е м н э р

1 1 1 09045  05 0000  120 17,00

Т А Б И Г Ы Й  Р Е С У Р С Л А Р Д А Н  Ф А Й Д А Л А Н Г А Н Д А  
Т У Л Э У Л Э Р 1 12 00000 00 0000 000 308,00

А т м о с ф е р а  Ь а в а с ы н а  с т а ц и о н а р  о б ъ е к т л а р д а н  (ф ед е р а л ь  д эу л э т  
о р га н н а р ы ,  Россия  Б а н к ы , Р оссия  Ф едерац иясенен , б ю д ж е т т а н  ты ш  
д э у л э т  ф о н д л а р ы  б ел эн  и д ар э  о р г а н н а р ы )  п ы ч р атк ы ч  м атд элэр  
ч ы га р га н  е ч е н  т у л э у

1 12 0 1 0 1 0 0 1  6000  120 120,00

ТЦитештеру к а л д ы к л а р ы н  у р н а ш т ы р г а н  е ч е н  т у л э у  (ф ед е р а л ь  д эу л эт 1 12 01041 01 60 0 0  120 110,00



И сем е К ер ем  коды С у м м  асы

о р га н н а р ы ,  Р оссия  Бан кы , Россия  Ф е д е р а ц и я с е н е н  б ю д ж е т та н  т ы ш  
д э у л э т  ф о н д л а р ы  белой и д ар э  о р га н н а р ы )
б ер  у ц а й д а н  б ар у ч ы  н е ф т ь  газы н  (ф ед е р а л ь  д э у л э т  ор ган н ар ы , 
Россия  Б ан к ы , Россия  Ф е д е р а ц и я с е н е н  б ю д ж е т та н  т ы ш  д э у л э т  
ф о н д л а р ы  б ел э н  и д ар э  о р га н н а р ы )  я н д ы р га н д а  Ьэм (яисэ)  
т а р а т к а н д а  б а р л ы к к а  к и л э  т о р га н  п ы ч р а тк ы ч  м а тд эл эр  ч ы гарган  
е ч е н  т у л э у

1 12 0 1 0 7 0  01 6000  120 78,00

TYJ10YJ1E Х Е З М Э Т Л Э Р  К А Р С Э Т У Д Э Н  Ь Э М  Д Э У Л Э Т  
Ч Ы Г Ы М Н А Р Ы Н  К О М  П Е Н С  А Ц И Я Л Э У  Д Э Н  К Е Р Е М Н Э Р

1 13 00 000 0 0000 130 47,65

Муниципаль районнарныц мелкэтен эксплуатациялэугэ бэйле тотылган 
чыгымнарны каплау тэртибендэ керэ торган керемнэр

1 13 0 2 0 6 5  05 0 0 0 0  130 4 7 ,6 5

М А Т Д И  Ь Э М  М А Т Д И  Б У Л М А Г А Н  А К Т И В Л А Р Н Ы  
С А Т У Д А Н  К Е Р Г Э Н  К Е Р Е М Н Э Р

1 14 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 7 3 3 8 ,9 0

М у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р н ы ц  и д ар э  о р га н н а р ы  ка р а м а гы н д а гы  
у ч р е ж д е н и е л э р н е ц  о п е р а т и в  и д а р э с е н д э ге  м е л к эт н е  
р е а л и за ц и я л э у д э н  к е р е м н э р  ку р с э те л гэн  м о л к э т  б у ен ч а  т е п  
ч ар а л а р н ы  га м эл гэ  а ш ы р у  е л е ш е н д э

1 14 020 5 2  05 0000  410 600 ,00

Д э у л э т  м и л к е  ч и к л э н м э г э н  Ьэм ж и р л е к л э р  ч и к л э р е н д э  у р н а ш к а н  
ж и р  к и ш э р л е к л эр е н  са ту д а н  к е р е м н э р

1 14 06013  00 0000  430 6 7 38 ,90

Ш Т Р А Ф Л А Р , С А Н К Ц И Я Л Э Р , ЗЫ Я Н Н Ы  К А П Л А У 1 16 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 6 6 0 ,0 0

А д м и н и с т р а т и в  х о к у к  б о зу л а р  т у р ы н д а  Россия  Ф е д е р а ц и я с е  
к о д е к с ы н ы ц  8 б у л е ге н д э  б и л ге л э н гэн  а д м и н и с т р а ти в  ш тр а ф л а р  
э й л э н э -т и р э  м о х и т н е  с а к л а у  Ьэм т а б и га т ь т эн  ф а й д а л а н у  е л к э с е н д э  
а д м и н и с т р а т и в  х о к у к  б о зу л ар  е ч е н  Россия  Ф е д е р а ц и я с е  
с у б ъ е к т л а р ы  б а ш к а р м а  х а к и м и я т е  о р г а н н а р ы н ы ц ,  Россия  
Ф е д е р а ц и я с е  с у б ъ е к т л а р ы  у ч р е ж д е н и е л э р е  т а р а ф ы н н а н  са л ы н а  
т о р га н  а д м и н и с т р а т и в  ш тр а ф л а р  (б аш к а  ш тр аф л ар )

1 16 0 1 0 8 2  01 9000  140 577 ,00

М у н и ц и п а л ь  р а й о н н ы й  м у н и ц и п а л ь  о р га н ы  (м у н и ц и п а л ь  казна  
у ч р е ж д е н и е с е )  а л д ы н д а  б у р ы ч л а р н ы  у т эм эгэн  яисэ  т и е ш е н ч э  
у т э м э г э н  о ч р ак та ,  зак о н  я и сэ  ш а р т н а м э  н и гезен д э  т у л э н гэ н  б аш к а  
ш тр а ф л а р ,  н еу с т о й к ал а р ,  п ен ял ар

1 16 0 7 0 9 0  05 0000  140 8,00

М у н и ц и п а л ь  х о к у к ы й  а к т л а р н ы  б о зган  е ч е н  а д м и н и с т р а т и в  х о к у к  
б о зу л ар  т у р ы н д а  Россия  Ф е д е р а ц и я с е  су б ъ ек т л а р ы  за к о н н а р ы н д а  
б и л ге л э н гэ н  а д м и н и с т р а т и в  ш тр а ф л а р

1 16 0202  02 00 0 0  140 50.00

А д м и н и с т р а т и в  х о к у к  б о зу л ар  т у р ы н д а  Россия  Ф е д е р а ц и я с е  
к о д е к с ы н ы ц  8 б у л е ге н д э  б и л г е л э н г э н  а д м и н и с т р а т и в  ш тр аф л ар ,  
э й л э н э -т и р э  м о х и т н е  с а к л а у  Ьэм т а б и га т ь т э н  ф а й д а л а н у  е л к э с е н д э  
а д м и н и с т р а т и в  х о к у к  б о зу л ар ,  Россия  Ф е д е р а ц и я с е  с у б ъ ек т ла р ы  
б а ш к а р м а  х а к и м и я т е  о р г а н н а р ы н ы ц  в азы й ф аи  затлары , Россия 
Ф е д е р а ц и я с е  с у б ъ е к т л а р ы  у ч р е ж д е н и е л э р е  т а р а ф ы н н а н  са л ы н а  
т о р га н  а д м и н и с т р а т и в  ш тр а ф л а р  ( за к о н с ы з  ки сулэр , урм ан  
у т ы р т м а л а р ы н  за р а р л а га н  я и сэ  агач , куаклар , л и а н а л а р  
у р м а н н а р ы н д а  уз б е л д е к л э р е  б ел э н  й о л к ы п  алган  е ч е н  ш тр аф л ар )

1 16 0 1 082  01 0028  140 20 .00

Э й л э н э - т и р э  м о х и т к э  к и те р е л гэн  зы я н н ы  к а п л а у  т у р ы н д а гы  
д э г ъ в а л а р  б у е н ч а  т у л э у л э р ,  ш у ла й  у к  э й л э н э -т и р э  м о х и тк э  
к и те р е л гэн  з ы я н н ы  (а е р у ч а  с а к л а н а  т о р га н  та б и га т ь  
т е р р и т о р и я л э р е н д э  э й л э н э -т и р э  м о х и т к э  к и тер ел гэн  зы я н н ы  ирекле  
т у л э г э н д э )  т у л э н е л э  т о р га н  т у л э у л э р  м у н и ц и п ал ь  б е р э м л е к

1 16 11050 01 0000  140 5,00



И сем е К ерем  коды С у м м а с ы

б ю д ж е т ы н а  к у ч е р е л ер гэ  ти е ш

Т У Л Э У С Е З К Е Р Е М Н Э Р 2 00 00000 00 0000 000 1100692,87

Б арлы гы  дотациялэр: 2 02 15000 00 0000 150 46477,30

М у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р н ы ц  б ю д ж е т  т ээм и н  и тел еш ен  т и ге зл эу гэ  
д о т а ц и я л э р

2 02 15001 05 0000  150 4 6 4 7 7 ,3 0

Б арлы гы  субсидиялэр: 2 02 20000 00 0000 150 593936,10

М у н и ц и п а л ь  б е р э м л е к л э р н е ц  ж и р л е  у зи д а р э  о р га н н а р ы  т а р а ф ы н н а н  
м эга р и ф  е л к э с е н д э  ж и р л е  э Ь эм и я т тэге  м эс ь эл эл э р  б у ен ч а  
м у н и ц и п а л ь  го м у м и  б ел е м  б и р у  о е ш м а л а р ы н д а  б аш л а н гы ч  гом ум и  
б ел е м  алучы  у к у ч ы л а р н ы ц  б у ш л а й  кай н ар  т у к л а н у ы н  о е ш т ы р у  
ч ар а л а р ы н  г а м эл гэ  а ш ы р у  е л е ш е н д э  б а р л ы к к а  ки лэ  т о р ган  ч ы гы м  
й е к л э м э л э р е н  ф и н а н с л а ш у г а  с у б с и д и я л э р

202 2 5 3 0 4  05 0000  150 11417,20

А в ы л  т е р р и т о р и я л э р е н  т е з е к л э н д е р у  ч ар а л а р ы н  га м эл гэ  а ш ы р у г а  
м у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р  б ю д ж е т л а р ы н а  с у б с и д и я л эр

202 2 5 5 7 6  05 0 0 0 0 1 5 0 4 0 0 0 .0 0

М у н и ц и п а л ь  р ай о н  с о с т а в ы н а  к ер у ч е  ж и р л е к л э р н е ц  б ю д ж е т  т ээм и н  
и т е л е ш е  д э р э ж э с е н  т и г е з л э у  б у е н ч а  м у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р н ы ц  
ж и р л е  у зи д а р э  о р га н н а р ы  в э к а л э т л э р е н  у т э гэ н д э  б а р л ы к к а  килэ 
т о р га н  ч ы гы м  й е к л э м э л э р е н  ф и н а н с л а ш у  Ьэм м у н и ц и п ал ь  рай он  
с о с т а в ы н а  керуч е  ж и р л е к л э р  б ю д ж е т л а р ы н а  б ю д ж е т а р а  
т р а н с ф е р т л а р н ы ц  б а ш к а  ф о р м а л а р ы н  б и р у  м а к с а т л а р ы н д а  
Т ат ар с т а н  Р е с п у б л и к а с ы  м у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р ы  б ю д ж е т л а р ы н а  
с у б с и д и я л э р

202 2 9 9 9 9  05 0000  150 88735 ,20

М у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р н ы ц  Нэм шэНэр о к р у г л а р ы н ы ц  ж и р л е  у зид арэ  
о р га н н а р ы  вэк а л э тл эр е н  у т э гэ н д э  м у н и ц и п ал ь  б елем  б и р у  
о е ш м а л а р ы н д а  т е п  го м у м и  б ел е м  б и р у  п р о гр а м м а л ар ы  б у е н ч а  
Ь эркем  е ч е н  м е м к и н  б у лга н  Ьэм т у л э у с е з  м эк тэ п к э ч э ,  б аш л а н гы ч  
го м у м и , т е п  го м у м и , у р т а  го м у м и  б ел е м  б и р у н е  о еш т ы р у ,  
м у н и ц и п а л ь  м э г а р и ф  о е ш м а л а р ы н д а  б ал а л а р га  е с т э м э  б ел е м  б и р у н е  
о е ш т ы р у ,  м у н и ц и п а л ь  м эга р и ф  о е ш м а л а р ы н д а  б ал а л а р га  е с т э м э  
б е л е м  б и р у н е  о е ш т ы р у  б у е н ч а  ш а р т л а р  т у д ы р у  б у е н ч а  б ар л ы к к а  
к и л э  т о р га н  ч ы гы м  й е к л э м э л э р е н  у р т а к  ф и н а н с л а у  м а к с а т л ар ы н д а  
м у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р  Нэм шэНэр о кр у гл а р ы  б ю д ж е т л а р ы н а  
с у б с и д и я л э р

202 2 9 9 9 9  05 0000  150 4 7 5 4 7 6 ,1 0

М у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р  Иэм ш эЬ эр  о к р у гл а р ы  б ю д ж е т л а р ы н а  ж и р л е  
у зи д а р э  о р г а н н а р ы н ы ц  т э э м и н  иту  б у е н ч а  вэк а л э тл эр е н  утэгэн д э  
б а р л ы к к а  к и л э  т о р га н  ч ы гы м  й е к л э м э л э р е н  ф и н а н сл а ш у  
м а к с а т л а р ы н д а  с у б с и д и я л э р

202  2 9 9 9 9  05 0000  150 14307,60

Б а р ы сы н а д а  субвенциялэр: 202 30000 00 0000 150 448066,34
Ш эЬ э р  ж и р л е к л э р е  б ю д ж е т л а р ы н а  д о т а ц и я л э р  и с эп л эу  Иэм биру  
б у е н ч а  Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы н ы ц  д э у л э т  в эк а лэтл эр е н  гам элгэ  
а ш ы р у г а  м у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р  б ю д ж е т л а р ы н а  с у б в е н ц и я л э р

202  3 0 0 2 4  05 0000  150 1518,00

А в ы л  ж и р л е к л э р е  б ю д ж е т л а р ы н а  д о т а ц и я л э р  и с эп л эу  Иэм биру  
б у е н ч а  Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы н ы ц  д э у л э т  вэк а л э тл эр е н  гам элгэ  
а ш ы р у г а  м у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р  б ю д ж е т л а р ы н а  с у б в е н ц и я л эр

202  3 0 0 2 4  05 0000  150 317 ,80

М у н и ц и п а л ь  го м у м и  б е л е м  б и р у  о е ш м а л а р ы н д а  Ьэркем  ечен  
м е м к и н  б у лга н  Ьэм т у л э у с е з  б а ш л а н г ы ч  го м у м и , т е п  го м у м и , урта  
го м у м и  б ел е м  а л у га  х о к у к л а р н ы  га м эл гэ  а ш ы р у н ы ц  д эу л э т  
г а р а н т и я л эр е н  т э э м и н  итугэ ,  м у н и ц и п а л ь  гом ум и  б ел ем  биру

202  3 0 0 2 4  05 00 0 0  150 3 0 0 5 9 8 .9 0



И с е м е К ерем  коды С у м м а с ы

о е ш м а л а р ы н д а  б ал а л а р га  е с т э м э  б елем  б и р у н е  т э э м и н  итугэ  
м у н и ц и п ал ь  р а й о н н а р  Нам ш эЬ эр  о к р у гл а р ы  б ю д ж е т л а р ы н а  
с у б в е н ц и я л э р
М э к т э п к э ч э  б ел ем  б и р у  п р о гр а м м а л а р ы н  гам эл гэ  а ш ы р у ч ы  
м у н и ц и п а л ь  м э г а р и ф  о е ш м а л а р ы н д а  Ь эркем  е ч е н  м е м к и н  булган  
Ьэм т у л э у с е з  м э к т э п к э ч э  б елем  ал у га  х о к у к л а р н ы  гам элгэ  
а ш ы р у н ы ц  д э у л э т  га р а н т и я л э р е н  т э э м и н  итугэ  м у н и ц и п ал ь  
р а й о н н а р  Ьэм ш эЬ эр  о к р у гл а р ы  б ю д ж е т л а р ы н а  с у б в е н ц и я л э р

202 3 0 0 2 4  05 0000  150 7 4 387 ,50

М э к т э п к э ч э  б ел е м  б и р у  п р о гр а м м а л а р ы н  у ч р е ж д е н и е л э р н е  м ето д и к  
Ьэм м э г ь л у м а т и -т е х н о л о г и к  т э э м и н  и тугэ  г а м эл гэ  а ш ы р у ч ы  
м у н и ц и п а л ь  м эга р и ф  о е ш м а л а р ы н д а  Ьэркем  е ч ен  м е м к и н  б улган  
Ьэм т у л э у с е з  м э к т э п к э ч э  б ел е м  ал у га  х о к у к л а р н ы  гам элгэ  
а ш ы р у н ы ц  д э у л э т  г а р а н т и я л эр е н  т ээм и н  итугэ  м у н и ц и п ал ь  
р а й о н н а р  Ьэм ш эЬ эр  о к р у гл а р ы  б ю д ж е т л а р ы н а  с у б в е н ц и я л э р

202 3 0 0 2 4  05 0000  150 8429 ,70

И д а р э  ч ы г ы м н а р ы н  г а м эл гэ  а ш ы р у г а  м эга р и ф  е л к э с е н д э  Т а тар с та н  
Р е с п у б л и к а с ы  д э у л э т  вэк а л э тл эр е н  га м эл гэ  а ш ы р у  е ч е н  м у н и ц и п ал ь  
р а й о н н а р  Ьэм ш эЬ эр  о к р у гл а р ы  б ю д ж е т л а р ы н а  с у б в е н ц и я л эр

202 3 0 0 2 4  05 0000  150 4 3 4 ,1 0

М у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р  Ьэм ш эЬ эр  о к р у гл а р ы  б ю д ж е т л а р ы н а  ж и р л е  
у зи д а р э  о р г а н н а р ы  т а р а ф ы н н а н  т е п  го м у м и  Ьэм у р т а  б ел ем  б и р у  
п р о гр а м м а л ар ы  б у ен ч а  у к у ч ы л а р н ы  т у к л а н д ы р у н ы  т ээм и н  иту 
е л е ш е н д э  Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы н ь щ  д э у л э т  вэк а л э тл эр е н  б иру  
б у е н ч а  д э у л э т  в эк а л э тл эр е н  га м эл гэ  а ш ы р у  е ч е н  субвенциялэр

202 3 0 0 2 4  05 0 0 0 0  150 4 3 7 0 ,7 0

Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы н ь щ  ж и р л е  у зи д а р э  о р га н н а р ы  т а р а ф ы н н а н  
б ал и гъ  б у л м а г а н н а р н ы ц  э ш л э р е  Ьэм а л а р н ы ц  х о к у к л а р ы н  яклау  
к о м и с с и я л э р е н  т е з у  Ьэм а л а р н ы ц  э ш ч э н л е г е н  о е ш т ы р у  б у ен ч а  
д э у л э т  в эк а л э тл эр е н  г а м эл гэ  а ш ы р у  е ч е н  м у н и ц и п а л ь  р ай о н н а р  Ьэм 
ш эЬ эр  о к р у гл а р ы  б ю д ж е т л а р ы н а  с у б в е н ц и я л э р

202 3 0 0 2 4  05 0000  150 900 .90

Ж ш рле у зи д а р э  о р га н н а р ы  т а р а ф ы н н а н  а д м и н и с т р а т и в  к о м и с си я л э р  
т е з у  Ьэм а л а р н ы ц  эш ч э н л е г е н  о е ш т ы р у  б у ен ч а  Т а тар с та н  
Р е с п у б л и к а с ы н ь щ  д э у л э т  в эк а л э тл эр е н  гам эл гэ  а ш ы р у  е ч ен  
м у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р  Ьэм ш эЬ эр  о к р у гл а р ы  б ю д ж е т л а р ы н а  
с у б в е н ц и я л э р

202 3 0 0 2 4  05 0000  150 4 5 7 ,40

Ж^ирле у зи д а р э  о р га н н а р ы  т а р а ф ы н н а н  д э у л э т  я ш ь л э р  сэясэте  
е л к э с е н д э  Т а т ар с т а н  Р е с п у б л и к а с ы  д э у л э т  в эк а л э тл эр е н  гам элгэ  
а ш ы р у  е ч е н  м у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р  Ьэм ш эЬэр  о к р углары  
б ю д ж е т л а р ы н а  с у б в е н ц и я л э р

202 3 0 0 2 4  05 0 0 0 0  150 4 4 2 ,10

А р х и в  э ш е  е л к э с е н д э  ж и р л е  у зи д а р э  о р га н н а р ы  т а р аф ы н н а н  
Т а т ар с т а н  Р е с п у б л и к а с ы  д э у л э т  в эк а л э тл эр е н  гам эл гэ  а ш ы р у  е ч ен  
м у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р  Ьэм ш эЬ эр  о к р у гл а р ы  б ю д ж е т л а р ы н а  
с у б в е н ц и я л эр

202 3 0 0 2 4  05 0000  150 1 13,30

Б а л и г ь  б у л м а га н  за т л а р га  Ьэм суд  т а р а ф ы н н а н  хо ку к тан  
ф а й д а л а н у г а  сэл эт с е з  я и с э  х о к у к т ан  ф а й д а л а н у  с эл эт е  ч и кл эн гэн  
д и п  т а н ы л га н  за т л а р га  к а р а т а  о п е к а  Ьэм п о п е ч и т е л ь л е к  эш ч э н л е ген  
о е ш т ы р у  Ьэм га м эл гэ  а ш ы р у  б у е н ч а  Т а т ар с т а н  Р е с п у б л и к а с ы  д эу л э т  
в эк а л э тл эр е н  га м эл гэ  а ш ы р у  е ч е н  м у н и ц и п ал ь  р а й о н н а р  Ьэм ш эЬэр 
о к р у гл а р ы  б ю д ж е т л а р ы н а  с у б в е н ц и я л э р

202 3 0 0 2 4  05 0000  150 1368,70

А д м и н и с т р а т и в  х о к у к  б о зу л а р  т у р ы н д а  б е р к е т м э л э р  т е зу гэ  
в эк а л э т л е  в а зы й ф а и  за т л а р  и с е м л е ген  б и л г е л э у  б у е н ч а  Т атарстан  
Р е с п у б л и к а с ы  д э у л э т  в эк а л э тл эр е н  ж и р л е  у зи д а р э  о рган н ары  
т а р а ф ы н н а н  га м эл гэ  а ш ы р у  е ч е н  м у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р  Ьэм ш эЬэр

202 3 0 0 2 4  05 0000  150 0,64



И с е м е К ер ем  коды С у  мм асы

о к р у гл а р ы  б ю д ж е т л а р ы н а  с у б в е н ц и я л э р

Х а й в а н н а р  а в ы р у л а р ы н  к и сэту  Ьэм б етеру , ал ар н ы  д эв а л ау ,  кеш е 
Ьэм х а й в а н н а р  е ч е н  у р т а к  ч и р л эр д эн  х а л ы к н ы  як л ау  ч ар а л а р ы н  
у т к эр у н е  о е ш т ы р у  е л к э с е н д э ,  ш у лай  у к  х а й в а н н а р  б ел э н  т у л э м эгэ  
к а г ы л ы ш л ы  у л эт  б а з л а р ы н  Ьэм б и о т е р м и к  ч о к ы р л а р н ы  тотуга  
м е р э ж э г а т ь  иту  е л к э с е н д э  Т а т ар с т а н  р е с п у б л и к а с ы  д э у л э т  
в эк а л э тл эр е н  га м эл гэ  а ш ы р у  е ч е н  м у н и ц и п ал ь  р а й о н н а р  Ьэм ш эЬэр  
о к р у гл а р ы  б ю д ж е т л а р ы н а  с у б в е н ц и я л э р

202  3 0 0 2 4  05 0000  150 1401,50

Х а й в а н н а р  а в ы р у л а р ы н  к и сэту  Ьэм б етер у ,  а ларн ы  д эв а л ау ,  кеш е 
Ьэм х а й в а н н а р  е ч е н  у р т а к  ч и р л эр д эн  х а л ы к н ы  яклау  ч ар ал ар ы н  
у т к э р у н е  о е ш т ы р у  е л к э с е н д э ,  ш у лай  у к  х а й в а н н а р  б ел эн  
х у ж а л а р с ы з  эш  иту  э ш ч э н л е г е н  г а м эл гэ  а ш ы р г а н д а  х а й в а н н а р  б елэн  
эш  иту ч а р а л а р ы н  о е ш т ы р у г а  м у н и ц и п а л ь  р ай о н н а р  Ьэм ш эЬэр  
о к р у гл а р ы  б ю д ж е т л а р ы н а  с у б в е н ц и я л э р

202  3 0 0 2 4  05 0000  150 4 8 1 ,6 0

И о гы ш л ы  а в ы р у л а р  ч ы га н а к л а р ы н д а ,  ш у лай  у к  й о гы ш л ы  а в ы р у л ар  
б а р л ы к к а  к и л у  я и с э  т а р а л у  е ч е н  ш ар т л а р  б у лга н  Ьэм с а к л а н ы п  кала  
т о р га н  т е р р и т о р и я л э р д э  Ьэм у р ы н н а р д а  д ез и н ф е к ц и я ,  д е зи н с е к ц и я  
Ьэм д ер а т и за ц и я  у т к эр у  ч ар а л а р ы н , т и к ш е р у н е ц  л а б о р а т о р  
ы с у л л а р ы н  к у л л а н ы п  у т к э р е л э  т о р га н  с а н и т а р и я -э п и д е м и я г э  карш ы  
( п р о ф и л а к т и к )  ч ар а л а р н ы  у т к э р у н е  о е ш т ы р у  б у ен ч а  Т атар стан  
Р е с п у б л и к а с ы н ы ц  д э у л э т  в э к а л э т л э р е н  ж и р л е  у зи д а р э  о р га н н а р ы  
т а р а ф ы н н а н  га м эл гэ  а ш ы р у  е ч е н  м у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р  Ьэм ш эЬэр  
о к р у гл а р ы  б ю д ж е т л а р ы н а  с у б в е н ц и я л э р

202 3 0 0 2 4  05 0000  150 733 ,90

А е р ы м  к а т е го р и я д э ге  гр а ж д а н н а р  е ч е н  Т а тар с та н  Р е с п у б л и к а с ы  
т е р р и т о р и я с е н д э  ж э м э г а т ь  т р а н с п о р т ы  х е зм э т л э р е н н э н  б ер ти гез  
ф а й д а л а н у  м е м к и н л е ге н  т э э м и н  иту  е л к э с е н д э  д э у л э т  в эк а лэтл эр е н  
га м эл гэ  а ш ы р у  е ч е н  м у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р  Ьэм ш эЬ эр  о к р у гл ар ы  
б ю д ж е т л а р ы н а  с у б в е н ц и я л э р

202  3 0 0 2 4  05 0000  150 1349,90

М у н и ц и п а л ь  р а й о н га  к ер у ч е  ж и р л е к л э р д э н  Т атар стан  
Р е с п у б л и к а с ы н ы ц  м у н и ц и п а л ь  н о р м а т и в  х о к у к ы й  актлары  
р еги стр ы н  ал ы п  б ар у  е ч е н  к и р эк л е  м э г ь л у м а т  ж ы ю  б у ен ч а  
Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы  д э у л э т  в эк а л э тл эр е н  ж и р л е  узи д ар э  
о р г а н н а р ы  т а р а ф ы н н а н  га м эл гэ  а ш ы р у  е ч е н  м у н и ц и п а л ь  рай он н ар  
б ю д ж е т л а р ы н а  с у б в е н ц и я л э р

202  3 0 0 2 4  05 0000  150 5,30

Д э у л э т  м и л к е  ч и к л э н м э гэ н  ж и р  к и ш э р л е к л эр е н  б и р у  б у ен ч а  
Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы  д э у л э т  вэк а л э тл эр е н  ж и р л е  у зи д ар э  
о р га н н а р ы  т а р а ф ы н н а н  гам эл гэ  а ш ы р у  е ч е н  м у н и ц и п ал ь  рай он н ар  
б ю д ж е т л а р ы н а  с у б в е н ц и я л э р

202 3 0 0 2 4  05 0000  150 0.80

Т а т ар с т а н  Р е с п у б л и к а с ы  д э у л э т  вэк а л э тл эр е н  б и л гел э у  Ьэм ту лэу  
б у е н ч а  Т а т ар с т а н  Р е с п у б л и к а с ы  д э у л э т  в эк а л э тл эр е н  ж и р л е  узи д ар э  
о р га н н а р ы  т а р а ф ы н н а н  о п е к а га  (п о п еч и т е л ь л е к к э )  т а п ш ы р ы л г а н  
ятим  б ал а л а р н ы  Ьэм ата-ан а  т э р б и я с е н н э н  м эх р у м  калган  б ал ал ар н ы  
м а тд и  карап  т о р у га ,  т э р б и я г э  б ал а  ал у ч ы  гаи л эл эр гэ ,  т эр б и я гэ  бала  
ал у ч ы  га и л э л э р г э  а й л ы к  акч а л ат а  т у л э у  б и л гел эу  Ьэм уз 
в а з ы й ф а л а р ы н  т у л э у л е  н и ге зд э  б а ш к а р у ч ы  о п е к у н н а р г а  яисэ 
п о п е ч и т е л ь л э р г э  т и е ш л е  т у л э у л э р  б а ш к а р у  е ч е н  м у н и ц и п ал ь  
р а й о н н а р  Ьэм ш эЬэр  о к р у гл а р ы  б ю д ж е т л а р ы н а  с у б в е н ц и я л эр

202 300 2 7  05 0000  150 16532,90

Т е р р и т о р и я л э р е н д э  х эр б и  к о м и с с а р и а т л а р н ы ц  с труктур  
б у л е к ч э л э р е  б у л м а га н  ж и р л е к л э р н е ц  ж и р л е  у зи д а р э  о р га н н а р ы  
т а р а ф ы н н а н  б ер е н ч е л  х эр б и  и с э п к э  алуны  гам эл гэ  а ш ы р у г а  Россия 
Ф е д е р а ц и я с е  в эк а л э тл эр е н  г а м эл гэ  а ш ы р у  е ч е н  м у н и ц и п ал ь  район

202  351 1 8  05 0000  150 3 9 19 ,00



И с е м е К е р е м  коды С у м м а с ы

с о с т а в ы н а  к е р у ч е  ж и р л е к л э р  б ю д ж е т л а р ы н а  с у б в е н ц и я л э р  исэп лэу  
Ьэм б и р у  б у е н ч а  Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы  д э у л э т  вэк алэтл эр ен  
г а м эл гэ  а ш ы р у  е ч е н  м у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р  б ю д ж е т л а р ы н а  
с у б в е н ц и я л э р
Р оссия  Ф е д е р а ц и я с е н д э  го м у м и  ю р и с д и к ц и я д э ге  ф ед ер ал ь  
с у д л а р н ы ц  п р и с я ж н ы й  у т ы р ы ш ч ы л а р ы н а  к ан д и д атл ар  
и с е м л е к л э р е н  т е з у  (у згэр ту ,  е с т э м э )  б у е н ч а  д э у л э т  в эк алэтл эр ен  
ф и н а н с  б ел э н  т э э м и н  иту  е ч е н  м у н и ц и п а л ь  р ай о н н а р  Ьэм ш эЬэр  
о к р у гл а р ы  б ю д ж е т л а р ы н а  с у б в е н ц и я л э р

202 3 5 1 2 0  05 00 0 0  150 3 ,50

М у н и ц и п а л ь  го м у м и  б ел е м  б и р у  о е ш м а л а р ы н д а  Ь эркем  е ч е н  
м е м к и н  б у л га н  Ьэм т у л э у с е з  б а ш л а н г ы ч  го м у м и , т е п  го м у м и , у р т а  
го м у м и  б ел е м  ал у га  х о к у к л а р н ы  га м эл гэ  а ш ы р у н ы ц  д э у л э т  
га р а н т и я л э р е н  т э э м и н  итугэ ,  м у н и ц и п а л ь  гом ум и  б ел ем  б иру  
о е ш м а л а р ы н д а  б ал а л а р га  е с т э м э  б ел ем  б и р у н е  т э э м и н  итугэ  
м у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р  Ьэм ш эЬ эр  о кр у гл а р ы  б ю д ж е т л а р ы н а  
м у н и ц и п а л ь  го м у м и  б ел е м  б и р у  о е ш м а л а р ы н ы ц  п е д а го ги к  
х е з м э т к э р л э р е н э  с ы й н ы ф  ж и т э к ч е с е  е ч е н  а й л ы к  а к ч а л а т а  ту л э у  
е л е ш е н д э  с у б в е н ц и я л э р

202 35303  05 0000  150 2 8 7 4 8 ,2 0

Г р а ж д а н  х эл е  а к т л а р ы н  д э у л э т  т е р к э в е н э  алу  в эк а л э тл эр е н  гам эл гэ  
а ш ы р у  е ч е н  м у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р  Ьэм ш эЬ эр  о кр у гл а р ы  
б ю д ж е т л а р ы н а  с у б в е н ц и я л э р

202 359 3 0  05 0 0 0 0 1 5 0 1550,00

Баш ка бю дж етара трансф ертлар: 2 02 4 0 0 0 0  00 0000  150 1 1 4 9 3 ,1 6

т е з е л г э н  к и л е ш у л э р  н и ге зе н д э  ж и р л е  э Ь эм и я т тэге  м э с ь э л э л э р н е  хэл 
иту в эк а л э тл эр е н  г а м эл гэ  а ш ы р у г а  ж и р л е к л э р  б ю д ж е т л а р ы н а  
т а п ш ы р ы л а  т о р га н  б ю д ж е т а р а  т р а н с ф е р т л а р

2 02 4 0 0 1 4  05 0000  150 4 2 7 2 ,0 0

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертлар 202 49999 05 0000 150 7221 ,16

Д Э У Л Э Т  (М У Н И Ц И П А Л Ь )  О Е Ш М А Л А Р Ы Н Н А Н  Т У Л Э У С Е З  
К Е Р Е М Н Э Р 2 0 3  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 7 1 9 ,9 7

Д э у л э т  (м у н и ц и п а л ь )  о е ш м а л а р ы н н а н  м у н и ц и п ал ь  р ай о н н ар  
б ю д ж е т л а р ы н а  кире  к а й т а р ы л м ы й  т о р га н  б а ш к а  к ер тем н эр

2 03 0 5 0 9 9  05 0000  150 7 1 9 ,9 7

Б А РЛ Ы Г Ы  К Е Р Е М Н Э Р 1 5 6 7 3 8 8 ,1 1

4. «2023 елга Татарстан Республикасы Мамадыш муниципала районы 
бюджеты чыгымнарыныц ведомство структурасы» 3 нче кушымтанын, 4 п.1 
нче таблицасында тубзндэге редакциядэ бэян итэргэ:

3 нче кушымта 

1 нче таблица

2023 елга Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль
районы бюджеты чыгымнарыныц ведомство структурасы (мец сум)

Курсэткеч исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Суммасы
"Мэдэният булеге" МУ 066 00 00 201885,43



Гомумдэулэт мэсъэлэлэре 066 01 00 1360.60
Башкарма хакимият органнары 
эшчэнлеге 066 01 04 1360.60
Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнэлешлэре 066 01 04 99 0 00 00000 1360.60
Башкарма хакимиятнен узэк аппараты 066 01 04 99 0 00 02040 1356.70
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 066 01 04 99 0 00 02040 100 1356,70
Башка гомумдэулэт мэсъэлэлэре 066 01 13 3,90
Татарстан Республикасы дэулэт 
граждан хезмэтен Иэм Татарстан 
Республикасында муниципаль хезмэтне 
у с тер у чар ал ары 066 01 13 19 0 012 1910 3,90
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар. эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 066 01 13 19 0 012 1910 200 3.90
Тому ми б ел ем 066 07 03 23792,66
0стэмэ белем бируне устеру 066 07 03 02 3 00 00000 23792,66
Балаларга естэмэ белем бируне 
оештыру 066 07 03 02 3 01 00000 23753,44
Сэнгатъ-эстетик юнэлештэ балаларга 

естэмэ белем биру учреждениелэре 066 07 03 02 3 14 2320 979,24
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 066 07 03 02 3 14 2320 600 979,24
Остэмэ белем бируучреждениелэрен 
мэгариф субсидиясе исэбеннэн устеру 066 07 03 02 3 01 S0050 22774,20
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 066 07 03 02 3 01 S0050 600 22774,20
Мэгариф елкэсендэ сэнгать-эстетик 
юнэлешле естэмэ белем биру 
оешмаларында яшь белгечлэргэ ярдэм 
итугэ юнэлдерелгэн чаралар

066 07 03 02 3 04 43622 39,22
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 066 07 03 0 3 04 43622 600 39,22
Мэдэният, кинематография 066 08 176732,16

Мэдэиият 066 08 01



171494,46

Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 066 08 01 08 1 01 44090 7893,40
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 066 08 01 08 1 01 44090 600 7893,40
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 066 08 01 08 3 01 44090 39191,28
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 066 08 01 08 3 01 44090 600 39191.28
Клуб, концерт оешмаларын Ьэм 
башкарма сэнгатьне устеру 066 08 01 08 4 01 00000 120323,55
Клублар Ьэм мэдэни-ял узэклэре 
эшчэнлеген тээмин иту 066 08 01 08 4 01 44091

дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 066 08 01 08 4 01 44091 100 8549,00
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 066 08 01 08 4 01 44091 600 111774,55
Мэдэният влкэсендэ башка чаралар 
уткэру 066 08 01 08 6 01 00000 4085.73
Мэдэният елкэсендэге гамэллэр 066 08 01 08 6 01 10990 4085,73
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 066 08 01 08 6 01 10990 100 129.60
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 066 08 01 08 6 01 10990 200 3956.13
Мэдэният, кинематография влкэсендэ 
башка мэсъэлэлэр 066 08 04 5237,70
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 066 08 04 08 Ж 01 45200 100 3724.90
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 066 08 04 08 Ж 01 45200 200 530.00



Башка бюджет ассигнованиелэре 800 5,00

Башка тулэулэр 066 08 04 99 0 00 10000 977.80
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 066 08 04 99 0 00 10000 200 977,80
Мелкэт Ьэм жир менэсэбэтлэре 
палатасы 162 00 00 3595,01
Билгелэнгэн функциялэр влкэсендэ 
э^итэкчелек Ьэм идарэ иту 162 01 13 99 0 00 02040 2861,51
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 162 01 13 99 0 00 02040 100 1661,40
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 162 01 13 99 0 00 02040 200 942,21
Башка бюджет ассигнованиелэре 162 01 13 99 0 00 02040 800 257.90
Мвлкэткэ салым Ьэм otqup салимы  
тулэу 162 01 13 99 0 00 02950 81.70
Башка бюджет ассигнованиелэре 162 01 13 99 0 00 02950 800 81.70
Дэулэт милке чиклэнмэгэн эщир 
кишэрлеклэре белэн эш иту буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга 
субвенция 162 01 13 99 0 00 25400 0,80
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 162 01 13 99 0 00 25400 100 0.80
Башка тулэулэр 162 01 13 99 0 00 92350 651,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 162 01 13 99 0 00 92350 100 651,00
"Яшьлэр эшлэре Ьэм спорт булеге" МУ 164 00 00 144997,74

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 164 01 00 1679.15
Башкарма хакимият органнары 
эшчэилеге 164 01 04 1675,50
Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнэлешлэре 164 01 04 99 0 00 00000 1675,50
Башкарма хакимиятнец узэк аппараты 164 01 04 99 0 00 02040 1233,40



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 164 01 04 99 0 00 02040 100 1233,40

Яшълар сэясэте елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 164 01 04 99 0 00 25240 442,10
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 164 01 04 99 0 00 25240 100 442,10
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 164 01 13 3,65
Татарстан Республикасы дэулэт 
граждан хезмэтен Нэм Татарстан 
Республикасында муниципаль хезмэтне 
устеру чаралары 164 01 13 19 0 01 21910 3,65
Дэулэт (муниципаль) и х т ы я ж д а р ы  ечен 
товарлар, эшлэр 1гэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 164 01 13 19 0 01 21910 200 3,65
Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны 
сэламэтлэндеру 164 07 07 32024.42
Балалар Ьэм яшьлэр вчен чаралар 
уткэру 164 07 07 38 3 01 43100 1467,85
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 164 07 07 38 3 01 43100 100 321,85
Дэулэт (муниципаль) и х т ы я ж д а р ы  ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 164 07 07 38 3 01 43100 200 1146,00
Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 164 07 07 38 3 01 43190 30448,07
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 164 07 07 38 3 01 43190 600 30448.07

Балаларныц эк;эиге ялы 164 07 09 38 1 01 22320 14777.70
Балаларныц Иэм яшълэрнец ялын, 
сэламэтлэндеруен, мэшгульлеген 
оештыру буеича чаралар 164 07 09 38 1 01 22320 14307.60
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 164 1 07 09 38 1 01 22320 600 14307.60



каникул чорында балаларныц ялын 
оештыруны тээмин иту чыгымнары 
муниципалъ районнар кэм шэкэр 
округлары бюджетларында каралган 
акчалар исэбеннэн

164 07 09 38 1 01 S2320 144,50
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциям 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 164 07 09 38 1 01 S2320 600 144,50
Балалар кэм яшълэр очен чаралар 
уткэру

164 07 09 38 3 01 43100 325,60
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 164 07 09 38 3 01 43100 600 325,60

Физик культура Ьэм спорт 164 11 00 96516,47
Физик культура 164 11 01 91794,38

Балалар-яшусмерлэр спортын устеру 164 11 01 37 2 01 43650 715,76
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 164 11 01 37 2 01 43650 600 715.76
Ведомство буйсынуындагы спорт 
эзерлеге учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин иту 164 11 01 37 2 01 48210 7925,84
Дэулэт (муниципалъ) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 164 11 01 37 2 01 48210 100 363,56
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 164 11 01 37 2 01 48210 600 7562.28
Балалар-яшусмерлэр спорт мэктэплэре 
(ДЮСШДЮКФП),махсус балалар- 
яшусмерлэр олимпия резервы 
мэктэплэре 164 11 01 3720148220 81883,08
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 100 964.50
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 

1 учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 164 11 01 3720148220 600 80918.58



карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру
Массакулэм спорт 164 11 02 1208.18
Массакулэм спорт влкэсендэ 
физкультура Иэм спорт чаралары 164 11 02 10 1 0 112870 1208,18
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 164 11 02 10 1 0 112870 100 853,53
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 164 11 02 10 1 0 112870 200 354,65

Физик культура Иэм спорт влкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр 164 11 05 02 5 02 45200 3513,91
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 164 11 05 02 5 02 45200 100 2476,40
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 164 11 05 02 5 02 45200 200 1000,91
Башка бюджет ассигнованиелэре 164 11 05 02 5 02 45200 800 36,60
Финанс-бюджет палатасы 605 00 00 118480,90

Гомумдэулэт мэсъэлэлэре 605 01 00 8285.26

Башкарма хакимият органнары 
эшчэнлеге 605 01 04 61,46
Башка дэрэжддэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
тапшырыла торган акчалар 605 01 04 99 0 00 25151 61.46

Башка бюджетара трансфертлар 605 01 04 99 0 00 25151 500 61,46
Финанс, сотым Ьэм таможня 
органнары Иэм финанс (финанс- 
бюджет) кузэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту 605 01 06 99 0 00 00000 5666.60
Узэк аппарат 605 01 06 99 0 00 02040 5666,60
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 605 01 06 99 0 00 02040 100 4850.30



Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып ал у 605 01 06 99 0 00 02040 200 768,99
Башка бюджет ассигнованиелэре 605 01 06 99 0 00 02040 800 47,31
Башка гомумдэулэт чыгымнары 605 01 13 2557,20
Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
тапшырыла торган акчалар 605 01 13 99 0 00 25151 7,20
Башка бюджетара трансфертлар 605 01 13 99 0 00 25151 500 7,20
Территориаль иж;гтшагый узыдарэ 
системасын устеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар 605 01 13 99 0 00 25180 1350,00
Башка бюджетара трансфертлар 605 01 13 99 0 00 25180 500 1350,00
Башка тулэулэр 605 01 13 99 0 00 92350
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 605 01 13 99 0 00 92350 100 1200,00
Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби исэпкэ 
алуны гамэлгэ ашыру 605 02 03 99 0 00 51180 3919,00

Бюджетара трансфертлар 605 02 03 99 0 00 51180 500 3919,00
ИЛКУЛЭМ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК 
ЬЭМ ХОКУК САКЛАУ ЭШЧЭНЛЕГЕ 605 03 21,24

Гражданнар оборонасы чыгымнары 605 03 09 21,24
илкулэм икътисад 605 04 299,43

Юллар хужалыгы 605 04 09 99 0 00 25141 172,00
Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
тапшырыла торган акчалар 605 04 09 99 0 00 25141 172,00

Башка бюджетара трансфертлар 605 04 09 99 0 00 25141 500 127.43
Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 04 09 99 0 00 25151 127,43



тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтижрсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
тапшырыла торган акчалар 605

Башка бюджетара трансфертлар

605

04 09 99 0 00 25151 500 127,43

Торак-коммуналь хужалык 605 05 13814,46

Коммуналь хуэк; алы к 605 05 02 246,71
Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
тапшырыла торган акчалар 605 05 02 99 0 00 25151 246,71

Башка бюджетара трансфертлар 605 05 02 99 0 00 25151 500 246,71

Тезеклэндеру 605 05 03 13567,76
Чыгым йеклэмэлэрен (уз-узен эш белэн 
тээмин итуне) утэуне финанс белэн 
тээмын итугэ башка бюджетара 
трансфертлар 605 05 03 99 0 00 25131 6,64

Башка бюджетара трансфертлар 605 05 03 99 0 00 25131 500 6.64
Гражданнарныц узара салым акчаларын 
жэлеп итеп гамэлгэ ашырыла торган 
жирле эЬэмияттэге мэсьэлэлэрне 
узгэртеп коруга жирлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар Татарстан 
Республикасы бюджеты акчалары 
исэбеннэн 605 05 03 99 0 00 25141 5400,42

Башка бюджетара трансфертлар
605 05 03 99 0 00 25141 500 5400.42

Башка дэрэщэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтищэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
тапшырыла торган акчалар 605 05 03 99 0 00 25151 4120.70

Башка бюджетара трансфертлар 605 05 03 99 0 00 25151 500 4120.70

Авыл территориялэрен комплекслы 
устеру чараларын гамэлгэ ашыруга 
финанслашу чыгымнары (Татарстан 605 05 03 14704L5760 4000.00



Республикасы елешендэ, Россия 
Федерациясе елешендэ)

Башка бюджетара трансфертлар 605 05 03 14704L5760 500 4000.00
Авыл территориялэрен комплекслы 
устеру чараларын гамэлгэ ашыруга 
финанслашу чыгымнары. (жирле олеш) 605 05 03 14704L5761 40,00

Башка бюджетара трансфертлар 605 05 03 14704L5761 500 40,00
Башка дэрээк;эдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтиэк^эсендэ барлыкка килгэн встэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу вчен 
тапшырыла торган акчалар

605

08 01 99 0 00 25151 674,21

Башка бюджетара трансфертлар

605

08 01 99 0 00 25151 500 674,21
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар 605 14 00 91467.30
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр 605 14 01 91467.30
жирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотациялэр 605 14 01 99 0 00 S0040 89631.50
муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр исэбеннэн жирлеклэрнец 
бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотациялэр, муниципаль районнар 
составына керуче жирлеклэрнец 
бюджет тээмин ителеше дэрэжэсен 
тигезлэу Ьэм муниципаль районнар 
составына керуче жирлеклэр 
бюджетларына бюджетара 
трансфертларныц башка рэвешлэрен 
биру буенча муниципаль районнарныц 
мэжбури медицина иминияте 
вэкалэтлэрен утэгэндэ барлыкка килэ 
торган чыгым йеклэмэлэрен 
финанслашу максатларында. 605 14 01 99 0 00 S0040 500 89631,50
ШэЬэр Ьэм авыл жирлеклэре 
бюджетларына дотациялэр исэплэу Ьэм 
биру буенча Татарстан 
Республикасыньщ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр исэбеннэн 
жирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотациялэр 605 14 01 99 0 00 80060 1835,80
Бюджетара трансфертлар 605 14 01 99 0 00 80060 500 1835,80



Мамадыш муниципаль районыныц 
башкарма комитеты 900 00 00 116423,89

Гомумдэ улэт мэсъэлэлэре 900 01 00 54646,72

Башкарма хакимият органнары 
эшчэнлеге 900 01 04 5,30
Муниципаль районга керуче 
ж;ирлеклэрдэн ТР муниципаль норматив 
хокукый актлары регистрын алып бару 
очен кирэкле мэгълумат щыю  
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 
чыгымнары 900 01 04 24 1 0 125390 5,30
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 04 24 1 0 125390 100 5,30

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
э^итэкчелек Иэм идарэ иту 900 01 04 99 0 00 00000 25579.39
Башкарма хакимиятнец узэк аппараты 900 01 04 99 0 00 02040 25153.19
Дэулэт (муниципаль) органнары. казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 04 99 0 00 02040 100 19062,78
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 900 01 04 99 0 00 02040 200 6006.80
Башка бюджет ассигнованиелэре 900 01 04 99 0 00 02040 800 83,60
Суд системасы 900 01 05 3,50
Россия Федерациясендэ гомуми 
юрисдикциядэге федераль судларныц 
присяжн ы и ут ыры ш ч ыларына 
кандидатлар исемлеклэрен федераль 
бюджет акчалары исэбеннэн т езу  
(узгэрту) 900 01 05 3,50
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 900 01 05 99 0 00 51200 200 3,50

Резерв фонды 900 01 11 99 0 00 07411 4321.70
Башка бюджет ассигнованиелэре 900 01 11 99 0 00 07411 800 4321,70
Башка гомумдэулэт чыгымнары 900 01 13 24742.13
Опека Нэм попечительлек елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 900 01 13 03 5 03 25330 1368,70



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 03 5 03 25330 100 1368,70

Архив 900 01 13 08 Е01 44020 795,70
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 08 Е 0  144020 100 775,70
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 900 01 13 08 Е 0 144020 200 20.00
Татарстан Республикасы дэулэт 
граждан хезмэтен Иэм Татарстан 
Республикасында муниципаль хезмэтне 
устеру чаралары 900 01 13 19 0 01 21910 190,24
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар. эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 900 01 13 19 0 01 21910 200 190.24
«2021-2025 елларга Мамадыш 
муниципаль районында коррупциягэ 
карты сэясэтне гамэлгэ ашыру» 
муниципаль программасы 900 01 13 99 0 00 02043 86,67
«Коррупция сэбэплэрен ачыклау 1гэм 
бетеру, аца этэрэ торган шартларга 
каршы тору, жэмгыятьтэ коррупциягэ 
каршы тузеп булмаслык менэсэбэт 
формалаштыру» теп чарасы 900 01 13 99 0 00 02043 86.67
Программа чараларын гамэлгэ ашыру 900 01 13 99 0 00 02043 86,67
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 99 0 00 02043 100 40,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 900 01 13 99 0 00 02043 200 46.67
Мелкэткэ салым Иэм щ ир салымы 
тулэу 900 01 13 99 0 00 02950 9470,66
Башка бюджет ассигнованиелэре 900 01 13 99 0 00 02950 800 9470.66
Балигъ булмаганнар эшлэре Иэм 
аларныц хокукларын яклау 
комиссиялэрен тезу Иэм аларныц 
эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру. 900 01 13 99 0 00 25260 900.90



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дзулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 99 0 00 25260 100 889,90
Дэулэт (муниципаль) ихтыяэ/дшры вчен 
товарлар, эшлэр кэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 01 13 99 0 00 25260 200 11,00

Административ комиссиялэр т взукэм  
алариыц эшчэнлеген оештыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 900 01 13 99 0 00 25270 457,40
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 99 0 00 25270 100 437,50
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очей 
товарлар, эшлэр 1гэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 900 01 13 99 0 00 25270 200 19,90

Архив эше влкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 900 01 13 99 0 00 25340 113,30
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 900 01 13 99 0 00 25340 200 113,30
Административ хокук бозулар турында 
беркетмэлэр твзугэ вэкалэтле 
вазыйфаи затлар исемлеген билгелэу 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 900 01 13 99 0 00 25350 0.64
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 99 0 00 25350 100 0,64
Граждан хэле актларын дэулэт 
теркэве 900 01 13 99 0 00 59300 1550.00
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 99 0 00 59300 100 998,30
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 900 01 13 99 0 00 59300 200 551,70
Башка тулэулэр 900 01 13 99 0 00 92350 9302,07



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 99 0 00 92350 100 5867,51
Дэулэт (муниципал!,) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 900 01 13 99 0 00 92350 200 2550.70

Башка бюджет ассигнованиелэре 900 01 13 99 0 00 92350 800 883,86
Муниципапь хезмэткэрлэрне 
диагностикалау 900 01 13 99 0 00 97071 505,86
Дэулэт (муниципал!,) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 900 01 13 99 0 00 97071 200 505,86
ИЛКУЛ0М КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК 
ЬЭМ ХОКУК САКЛАУ ЭШЧЭНЛЕГЕ 900 03 3536,40
Милли иминлек Ьэм хокук саклау 
влкэсендэ башка мэсьэлэлэр 900 03 14 3536.40
Татарстан Республикасында хокук 
бозуларны Ьэм жинаятьлэрне 
профилактикалау эшчэнлеген оештыру 900 03 14 06 0 00 10991 3536.40
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 03 14 06 0 00 10991 100 3536.40
илкулэм икътисад 900 04 44881,09
Авыл хуэ^алыгы Ьэм балыкчылык 900 04 05 1883,10
Хайваннарныц авыруларыи кисэту Ьэм 
бетеру, аларны дэвалау, кузэтучесез 
хайваннарны аулау Ьэм асрау, халыкны 
кеше Ьэм хайваннар ечен уртак 
чирлэрдэн яклау чараларын оештыру 
Ьэм уткэру влкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 900 04 05 14 2 09 25360 1883,10

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары очен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 900 04 05 14 2 09 25360 200 1883,10
Коррупциягэ карты программа 900 04 06 99 0 00 90430 1543,40
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 900 04 06 99 0 00 90430 200 1543,40
Транспорт 900 04 08 7954.59
Муниципаль район чиклэрендэ 
муниципальара маршрутлар буенча 
пассажирлар йвртуне оештыру 900 04 08 99 0 00 03180 7954,59
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 900 04 08 99 0 00 03180 200 18,00



товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу
Башка бюджет ассигнованиелэре 900 04 08 99 0 00 03180 800 7936,59
Юллар хущалыгы (юл фондлары) 900 04 09 33500,00
Юллар хущплыгы 900 04 09 Д1 0 00 00000 33500,00
Юл хужалыгын тоту Ьэм аньщ белэн 
идарэ иту 900 04 09 Д1 0 00 03650 33500.00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 900 04 09 Д1 0 00 03650 200 33500.00
Торак-коммуналь хуждлык 900 05 6389,90
Торак хущалыгы 900 05 01 6389,90
Купфатирлы йортларда гомуми 
мвлкэткэ капиталь ремонтны 
вакытында уткэруне оештыру 900 05 01 04 5 01 00000 4272,00
Купфатирлы йортларга капиталь ремонт 
ясау чараларын тээмин иту 900 05 01 04 5 01 96010 4272,00
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 900 05 01 04 5 01 96010 600 4272,00
Твзеклэндеру 900 05 03 2117,90
Башка чыгымнар 900 05 03 99 0 00 10000 2117,90
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 900 05 03 99 0 00 10000 200 2117,90
Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 900 06 00 1486,00
Усемлеклэр Ьэм хайваниар двнъясы 
объектларын Ьэм аларныц яшэу  
тирэлеген саклау 900 06 03 1486,00
Эйлэнэ-тирэ мохитне саклауны тээмин 
иту 900 06 03 09 1 01 00000 1486,00
Эйлэнэ-тирэ мохит сыйфатын щ айга  
салу чаралары 900 06 03 09 1 01 74460 1486,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 900 06 03 09 1 01 74460 200 1486,00

Санитар-эпидемиологик иминлек 900 09 07 733,90
эпидемиягэ карты  чаралар уздыру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 900 09 07 011 02 02110 733.90
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 900 09 07 011 02 02110 200 733,90
Социаль сэясэт 900 10 4749,87

Пенсия белэн тээмин иту 900 10 01 1194,97
Пенсиялэргэ естэмэлэр, естэмэ пенсия 900 10 01 99 0 00 49100 1194,97



белэн тээмин иту
Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка 
тулэулэр 900 10 01 99 0 00 49100 300 1194,97
Халыкны социаль тээмин иту 900 10 03 3554,90
Халыкныц аерым категориялэренэ 
дэулэт социаль ярдэме курсэту 900 10 03 03 1 01 05530 2205.00
Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка 
тулэулэр 900 10 03 03 1 01 05530 300 2205,00
Щэмэгатъ транспорты хезмэтлэреннэн 
бертигез файдалану мвмкинлеген 
тээмин иту 900 10 03 13 4 01 05370 1349,90
Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка 
тулэулэр 900 10 03 13 4 01 05370 300 1349,90
"Мэгариф булеге" МКУ 935 00 00 1001041.97

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 935 01 00 1623.30
Башкарма хакимият органнары 
эшчэнлеге 935 01 04 1619,40
Мэгариф влкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 935 01 04 02 2 10 25302 434.10
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 935 01 04 02 2 10 25302 100 434,10
Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнэлешлэре 935 01 04 99 0 00 00000 1185,30
Башкарма хакимиятнец узэк аппараты 935 01 04 99 0 00 02040 1185.30
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 935 01 04 99 0 00 02040 100 1185.30

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 935 01 13 3.90
Муниципал ь хезмэткэрлэрне 
диагностикалау 935 01 13 99 0 00 97071 3,90
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 935 01 13 99 0 00 97071 200 3,90
Мэгариф 935 07 960953.70
Мэктэпкэчэ белем биру 935 07 01 230262.94
Белем бируне устеру 935 07 01 02 0 00 00000 230262,94
Мэктэпкэчэ белем бируне устеру 935 07 01 02 1 00 00000 74387.51



Муниципаль мэктэпкэчэ мэгариф 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашырунын 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту 935 07 01 02 1 01 00000 74387,51
Муниципаль мэктэпкэчэ мэгариф 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашырунын 
дэулэт гарантиялэрен тээмин итугэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 935 07 01 02 1 01 25370 74387,51
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 01 02 1 01 25370 600 74387,51
Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ 

ашыру 935 07 01 02 1 03 00000 408.07
Мэктэпкэчэ мэгариф оешмаларын 
устеру 935 07 01 02 1 03 42000 408.07
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 01 02 1 03 42000 600 408,07
Белем биру субсидиялэре исэбеннэн 
мэктэпкэчэ мэгариф оешмаларын 
устеру 935 07 01 02 1 03 S0050 155310.49
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 01

02 1 03 S0050
600 155310.49

Мэгариф елкэсендэ мэктэпкэчэ 
мэгариф оешмаларында яшь 
белгечлэргэ ярдэм итугэ юиэлдерелгэн 
чаралар 935 07 01 02 1 04 43625 156,87
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 01 02 1 04 43625 600 156,87
Гомуми белем 935 07 02 651822,14
Гомуми белем бируне устеру 935 07 02 02 2 00 00000 431.38
"Кадрлар потенциалын ныгыту Ьэм 
мэгариф оешмаларыиа яшь белгечлэрне 
.щэлеп иту" топ чарасы 935 07 02 02 2 01 00000 431.38
Мэгариф елкэсендэ гомуми белем биру 
оешмаларында яшь белгечлэргэ ярдэм 
итугэ юиэлдерелгэн чаралар 935 07 02 02 2 01 43624 431,38
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 

1 субсидиялэр биру 935 07 02 02 2 01 43624 600 431.38



Муниципаль мэктэпкэчэ мэгариф 
оешмаларында Ьэркем вчен мемкин 
бутан Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту 935 07 02 02 2 02 42100 43340,20
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 935 07 02 02 2 02 42100 100 26690.84
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 02 02 2 02 42100 600 16649,36
Мэгариф буенча субсидиялэр исэбеннэн 
г ому ми белем биру оешмаларын устеру 935 07 02 02 2 02 S0050 253975,23
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 02 02 2 02 S0050 600 253975,23
Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында 
балаларга естэмэ белем бируне тээмин 
итугэ хокукларны гамэлгэ ашыруныц 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту 935 07 02 02 2 08 25280 300598.92
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 02 02 2 08 25280 600 300598.92
Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында 
балаларга естэмэ белем бируне тээмин 
итугэ хокукларны гамэлгэ ашыруныц 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларыныц педагогик 
хезмэткэрлэренэ класс житэкчелеге 
ечен айлык акчалата тулэу елешендэ

935 07 02 02 2 08 53031 28748,20
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 935 07 02 0220853031 600 28748,20



карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру
Муниципалъ мэгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем бирунец белем 
биру программалары буенча белем 
алучыларны бушлай кайнар ризык белэн 
тээмин итуне оештыру чыгымнары 935 07 02 02 2 09 23040 1694,95
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 02 02 2 09 23040 600 1694.95
Муниципалъ мэгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем бирунец белем 
биру программалары буенча белем 
алучыларны бушлай кайнар ризык белэн 
тээмин итуне оештыру чыгымнары 935 07 02 02 2 09 L3040 19028,66
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 02 02 2 09 L3040 600 19028,66
Башка тулэулэр 935 07 02 99 0 00 10000 4004.60
Дэулэт (муниципалъ) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 935 07 02 99 0 00 10000 200 4004,60
Остэмэ белем бируне устеру 935 07 03 02 3 00 00000 35819,39
Балаларга остэмэ белем бируне 
оештыру 935 07 03 02 3 01 00000 35819,39
Остэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыра торган 
куппрофильле остэмэ белем биру 
оешмаларын устеру 935 07 03 02 3 01 42310 7605,10
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 03 02 3 01 42310 600 7605,10
Остэмэ белем биру учреждениелэрен 
мэгариф субсидиялэре исэбеннэн 
устеру 935 07 03 02 301 S0050 28214.29
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 03 02 3 01 S0050 600 28214.29
Мэгариф олкэсендэ башка мэсьэлэлэр 935 07 09 46049.23
Мэгариф учреждениелэрен мэгълумати 
тээмин иту буенча дэулэт 
функциялэрен гамэлгэ ашыру 935 07 09 02 2 08 25301 8429,70



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 935 07 09 02 2 08 25301 100 8171,10
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 935 07 09 02 2 08 25301 200 258.60
Татарстан Республикасында 
мэгарифне устеругэ юиэлдерелгэн 
чаралар 935 07 09 02 2 09 21110 101,07
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар, эшлэр 1ээм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 935 07 09 02 2 09 21110 600 101,07
Балалар Ъэм яшьлэр вчен чаралар 
уткэру 935 07 09 02 2 09 43600 3742.51
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 935 07 09 02 2 09 43600 100 1360.99
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Бэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 935 07 09 02 2 09 43600 200 2072,85
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 09 02 2 09 43600 600 308.67
Узэклэштерелгэн бухгалтериялэр 935 07 09 02 5 02 45200 30775,95
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин иту 935 07 09 02 5 02 45200 30775,95
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 935 07 09 02 5 02 45200 100 19477.61
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 935 07 09 02 5 02 45200 200 11008,72
Башка бюджет ассигнованиелэре 935 07 09 02 5 02 45200 800 289,62
Социаль сэясэт 935 10 38464.97
Гаилэне Иэм балачакны саклау 935 10 04 38464.97
Социаль ярдэм 935 10 04 03 0 00 00000 38464.97
Социаль ярдэмнец башка торлэрен 935 10 04 03 1 02 05510 4370,70



курсэту
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Бэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 10 04 03 1 02 05510 600 4370,70
Мэктэпкэчэ белем биру программасын 
гамэлгэ ашыручы мэгариф 
оешмаларында балеты карст торган 
кэм караган вчен компенсация 935 10 04 03 5 01 13200 17561.37
Ачык норматив йеклэмэлэр буенча 
пособиелзр, компенсациялэр, социаль 
ярдэм чаралары 935 10 04 03 5 01 13200 300 17561,37
Тэрбиягэ бала алучы гаилэгэ тэрбиягэ 
бала алучы балаларны тотуга тулэулэр 935 10 04 03 5 03 231 10 5982,10
Ачык норматив йеклэмэлэр буенча 
пособиелзр, компенсациялэр, социаль 
ярдэм чаралары 935 10 04 03 5 03 23110 300 5982.10
Тэрбиягэ бета алучы ата-ананы 
булэклэу 935 10 04 03 5 03 23120 3501.40
Гражданнарны социаль тээмин иту 
максатларында товарлар, эшлэр, хезмэт 
куреэтулэр сатып алу 935 10 04 03 5 03 23120 300 3501,40
Балаларны матди карап торуга 
опекуннар гаилэлэренэ тулэулэр 935 10 04 03 5 03 23130 7049.40
Ачык норматив йеклэмэлэр буенча 
пособиелзр, компенсациялэр, социаль 
ярдэм чаралары 935 10 04 03 5 03 23130

ооС
П 7049.40

Мамадыш муниципаль районы Советы 936 00 00 12403,24
Россия Федерациясе субъектыныц Иэм 
муниципаль берэмлекнец югары 
вазыйфаи заты эшчэнлеге 936 01 02 12403,24
Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнэлешлэре 936 01 02 99 0 00 00000 2943.00
Муниципаль берэмлек башлыгы 936 01 02 99 0 00 2030 2943,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 936 01 02 99 0 00 02030 100 2943.00
Дэулэт хакимиятенец закон чыгару 
(вэкыллекле) органнары Иэм муниципаль 
берэмлеклэрнец вэкиллекле органнары 
эшчэнлеге 936 01 03 8469.10
Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнэлешлэре 936 01 03 99 0 00 00000 89469.10
Узэк аппарат 936 01 03 99 0 00 02040 8469.10



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулзт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 936 01 03 99 0 00 02040 100 5659.00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып ал у 936 01 03 99 0 00 02040 200 2679.60
Башка бюджет ассигнованиелэре 936 01 03 99 0 00 02040 800 130.50
Башка гомумдэулэт чыгымнары 936 01 13 991.14
Башка тулэулэр 936 01 13 990 00 92350 985.00
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 936 01 13 99 0 00 92350 100 985.00
Контроль-хисап палатасы 966 00 00 1120.29
Финанс, салым Ьэм таможня 
органнары Ьэм финанс (финанс- 
бюджет) кузэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту 966 01 06 99 0 00 00000 1120,29
Башкарма комитетныц узок аппараты 966 01 06 99 0 00 02040 938,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 966 01 06 99 0 00 02040 100 846,30
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып ал у 966 01 06 99 0 00 02040 200 84.70
Башка бюджет ассигнованиелэре 966 01 06 99 0 00 02040 800 7.00
Башка тулэулэр 966 01 13 990 00 92350 182.30
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 966 01 13 990 00 92350 100 182.30
"Мамадыш муниципаль районыныц 
УГЗ" МКУ 968 00 00 2711,60
Халыкны Ьэм территорияне табигый 
Ьэм техноген характердагы гадэттэн 
тыш хэллэрдэн сакчау, гражданнар 
оборонасы 968 03 10 2711,60



Гражданнар оборонасы Ьэм гадэттэн 
тыш хэллэрдэ яклау елкэсендэ чаралар 
оештыру Ьэм уткэру белэн идарэ иту 968 03 10 07 0 00 22671 2711,60
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 968 03 10 07 0 00 22671 100 2699.60
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр 
сатып алу 968 03 10 07 0 00 22671 200 12,00
Б А Р Л Ы К  Ч Ы Г Ы М Н А Р 1 6 0 2 6 6 0 ,0 7

5. «2023 елга Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль районы бюджеты 
чыгымнары классификациясенен, булеклзре, булекчэлэре, максатчан статьялары, 
чыгымнар терлэре теркемнэре буенча бюджет ассигнованиелэрен булу» 4 нче 
кушымтанын, 1 нче таблицасында тубэндэге редакциядэ бэян итэргз:

4 нче кушымта

1 нче таблица

Бюджет ассигнованиелэрен Мамадыш муниципаль 
районы бюджеты чыгымнары классификациясенен 
булеклэре, булекчэлэре, максатчан статьялары, 
чыгымнар терлэре теркемнэре буенча булу 
2023 елга Татарстан Республикасы

(мен, сум)
Курсэткеч исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумм асы

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 00 84713,59
Россия Федерациясе субьектыныц Иэм 
муниципаль берэмлекнец югары вазыифаи заты 
э шчэнлеге 01 02 2943.00
Чыгымнарнын программада каралмаган 
юнэлешлэре 01 02 99 0 00 00000 2943,00
Муниципаль берэмлек башлыгы 01 02 99 0 00 02030 2943,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 01 02 99 0 00 02030 100 2943.00

Дэулэт хакимиятенец закон чыгару (вэкиллекле) 
органнары Иэм муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекле органнары эшчэнлеге 01 03 8469,10
Чыгымнарнын программада каралмаган 
юнэлешлэре 01 03 99 0 00 00000 8469.10



Узэк аппарат 01 03 99 0 00 02040 8469,10
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дзулзт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 01 03 99 0 00 02040 100 5659.00
За
дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр 1зэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 03 99 0 00 02040 200 2679,60
Башка бюджет ассигнованиелэре (башка 
салымнарны, жыемнарны Ьэм башка тулэулэрне 
тулэу) 01 03 99 0 00 02040 800 130,50

Башкарма хакимият органнары эшчэнлеге 01 04 30292,44
Мэгариф влкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 01 04 02 2 10 25302 434.10
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 01 04 02 2 10 25302 100 434.10

Муниципаль районга керуче эк;ирлеклэрдэн ТР 
муниципаль норматив хокукый актлары 
регистрын альт бару вчен кирэкле мэгьлумат  
щ ы ю  вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру чыгымнары 01 04 24 1 0125390 5,30
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 01 04 24 1 0 125390 100 5,30
Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнэлешлэре 01 04 99 0 00 00000 29432,14
Башкарма хакимиятнец узэк аппараты 01 04 99 0 00 02040 28928,58
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 01 04 99 0 00 02040 100 22838.18
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр 1ээм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 04 99 0 00 02040 200 6006.80
Башка бюджет ассигнованиелэре (башка 
салымнарны, ж;ыемнарны Ьэм башка тулэулэрне 
тулэу) 01 04 99 0 00 02040 800 83,60
Башка дэрэщэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен тапшырыла торган акчалар 01 04 99 0 00 25151 61.46

Башка бюджетара трансфертлар 01 04 99 0 00 25151 500 61.46



Яшълэр сэясэте влкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгз ашыру 01 04 99 0 00 25240 442 ,10
Дэулэт (муниципаль) органнары. казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 01 04 99 0 00 25240 100 442 ,10

Суд системасы 01 05 3,50
Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнэлешлэре 01 05 99 0 00 00000 3,50
РФдэ гомуми юрисдикциядэге федераль 
судларньщ присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлеклэрен федераль бюджет 
акчалары исэбеннэн тезу (узгэрту) 01 05 99 0 00 51200 3,50

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 05 990 00 51200 200 3.50
Финанс, салым Ьэм таможня органнары Иэм 
финанс (финанс-бюджет) кузэтчелеге 
органнары эшчэнлеген тээмин иту 01 06 6604 ,60
Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнэлешлэре 01 06 99 0 00 00000 6604 ,60
Yзэк аппарат 01 06 99 0 00 02040 6604.60
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 01 06 99 0 00 02040 100 5696,60

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр йэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 06 99 0 00 02040 200 853,69
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 06 99 0 00 02040 800 54,31

Резерв фонды 01 11 99 0 00 07411 4321 ,70
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 11 99 0 00 07411 800 4321 ,70
Башка гомумдэулэт чыгымнары 01 13 32079,25

Опека Иэм попечительлек влкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 03 5 03 25330 1368,70
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 01 13 03 5 03 25330 100 1368,70
Архив 01 13
Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнэлешлэре 01 13 08Е  01 44020 795.70
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 01 13 0 8 Е 0144020 100 775,70



Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлзр 1 1эм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 13 08 Е 0144020 200 20,00
Татарстан Республикасы дэулэт граждан 
хезмэтен Ьэм Татарстан Республикасында 
муниципаль хезмэтне устеру чаралары 01 13 19 0 01 21910 201,70
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 13 19 0 01 21910 200 201,70
Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнэлешлэре 01 13 99 0 00 00000 29713.15

Щир-молкэт мвнэсэбэтлэре палатасы 01 13 99 0 00 02040 2861,51
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 02040 100 1661,40
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 13 99 0 00 02040 200 942,21
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 99 0 00 02040 800 257.90
"2021-2025 елларга Мамадыш муниципаль 
райоиында коррупциягэ карты сэясэтне гамэлгэ 
ашыру" муниципаль программасы 01 13 99 0 00 2043 86,67
«Коррупция сэбэплэрен ачыклау Ьэм бетеру, аца 
этэрэ торган шартларга каршы тору, жэмгыятьтэ 
коррупциягэ каршы тузеп булмаслык менэсэбэт 
формалаштыру» теп чарасы 01 13 99 0 00 2043 86,67

Программа чараларын гамэлгэ ашыру 01 13 99 0 00 2043 86,67
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 2043 100 40,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 13 99 0 00 2043 200 46.67

Мвлкэткэ салым Ьэм эк;ир салымы тулэу 01 13 99 0 00 02950 9552.36
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 99 0 00 02950 800 9552,36
Башка дэрээ^эдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтиж^эсендэ барлыкка килгэн остэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу очен тапшырыла 
торган акчалар 01 13 99 0 00 25151 7,20

Башка бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 25151 500 7.20

Территориаль ищтимагый узидарэ системасьш 
устеругэ юнэлдерелгэн чаралар 01 13 99 0 00 25180 1350,00

Башка бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 25180 500 1350,00



Балигъ булмаганнарныц эшлэре кэм аларныц 
хокукларын яклау кожссиялэрен т езу кэм 
аларныц эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 99 0 00 25260 900,90
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныд идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 25260 100 889.90

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр h3M хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 13 99 0 00 2043 200 11,00

Админ истратив комиссиялзр тезу Пэм аларныц 
эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 99 0 00 25270 457,40
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 25270 100 437.50
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 13 99 0 00 25270 200 19,90
Архив эше елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру 01 13 99 0 00 25340 113,30
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 13 99 0 00 25340 200 113,30
Административ хокук бозулар турьтда 
беркетмэлэр твзугэ вэкалэтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелэу буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру 01 13 99 0 00 25350 0,64
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 25350 100 0,64
Дэулэт милке чиклэнмэгэн эк;ир кишэрлеклэре 
белэн эш иту буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыруга субвенция 01 13 99 0 00 25400 0.80
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 25400 100 0,80

Граждан хэле актларын дэулэт теркэве 01 13 99 0 00 59300 1550,00



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 59300 100 998.30
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр Бэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 13 99 0 00 59300 200 551,70

Башка тулэулэр 01 13 99 0 00 92350 12320,37
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 92350 100 8885.81

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 13 99 0 00 92350 200 2550.70

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 99 0 00 92350 800 883,86

Муниципаль хезмэткэрлэрне диагностикалау 01 13 99 0 00 97071 512,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Бэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 01 13 99 0 00 97071 200 512,00

Мобилизация Иэм гаскэрдэн тыш эзерлек 02 03 3919,00
Чыгымнарныц программада каралмаган 
юнэлешлэре 02 03 99 0 00 00000 3919,00
Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби исэпкэ алуны 
гамэлгэ ашыру 02 03 99 0 00 51180 3919,00
Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 51180 500 3919,00
ИЛКУЛЭМ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ЬЭМ 
ХОКУК САКЛАУ ЭШЧЭНЛЕГЕ 03 00 6269.24

Халыкны Иэм оешмаларны тыныч Иэм сугыш 
вакытында гадэттэп тыш хэллэргэ эзерлэу 03 09 21,24

Башка бюджетара трансфертлар 03 10 99 0 00 25141 500 21.24
Халыкны /гам территориям табигый Иэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн саклау, гражданнар оборонасы 03 10 2711.60
Гражданнар оборонасы Ьэм гадэттэн тыш 
хэллэрдэ яклау елкэсендэ чаралар оештыру Бэм 
уткэру белэн идарэ иту 03 10 07 2 01 22671 2711,60
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 03 10 07 2 01 22671 100 2699,60
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Бэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 03 10 07 2 01 22671 200 12.00



Милли иминлек Иям хокук саклау влкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 03 14 3536,40

Татарстан Республикасында хокук бозуларны 
Ьэм жинаятьлэрне профилактикалау эшчэнлеген 
оештыру 03 14 060 00 10991 3536.40
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 03 14 06 0 00 10991 100 3536,40
илкулэм икътисад 04 00 45180,52
Авыл хуэщалыгы Иэм балыкчылык 04 05 1883,10
Хайваннарныц авыруларын кисэту Иэм бетеру, 
аларны дэвалау, кузэтучесез хайваннарны аулау 
Иэм асрау, халыкны кеше Иэм хайваннар вчеи 
уртак чирлэрдэи яклау чараларын оештыру Иэм 
уткэру влкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 04 05 14 2 09 25360 1883,10
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 04 05 14 2 09 25360 200 1883,10
Су хуящалыгы 04 06 1543,40
Гидротехник корылмаларны ремонтлау Иэм 
тоту чыгымнары 04 06 99 0 00 25151 1543,40
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 04 06 99 0 00 25151 500 1543,40
Транспорт 04 08 7954,59
Муниципаль район чиклэрендэ муниципстьара 
маршрутлар буенча пассаэюирлар йвртуне 
оештыру 04 08 99 0 00 3180 7954.59
Дэулэт (муниципаль) ихтыящлары ечен 
товарлар, эшлэр Иэм хезмэт курсэтулэр сатып 
алу 04 08 99 0 00 3180 200 18.00
Башка бюджет ассигнованиелэре 04 08 99 0 00 3180 800 7936,59
Юллар хужалыгы (юл фондлары) 04 09 33796.73
Юллар хущалыгы 04 09 Д1 0 00 00000 33500.00

Юл хужалыгын тоту Ьэм аныц белэн идарэ иту 04 09 Д1 0 00 03650 33500.00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 04 09 Д1 0 00 03650 200 33500.00
Гражданнарныц узара салымын экуэлеп итеп 
гамэлгэ ашырыла торган щ ирле эИэмияттэге 
мэсьэлэлэрне хэл итугэ энуирлекпэр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары исэбеннэн 04 09 99 0 00 25141 172.00

Башка бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 25141 500 172.00



Башка дэрээ^эдэге хакимият органнары 
тарафыинан кабул ителгэн карарлар 
нэтиэ^эсендэ барлыкка килгэн встэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу вчен тапшырыла 
торгам акчалар 04 09 99 0 00 25151 127.43

Башка бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 25151 500 127.43
Торак-коммуналь хужалык 05 00 20204,36
Торак хужалыгы 05 01 4272,00

Купфатирлы йортларда гомуми мвлкэткэ 
капиталь ремонтны вакытында уткэруне 
оештыру 05 01 04 5 01 00000 4272,00
Купфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 
чараларын тээмин иту 05 01 04 5 01 96010 4272,00

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелзргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 05 01 04 5 01 96010 600 4272,00
Коммун ал ь хуж;алык 05 02 246,71
Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен тапшырыла торган акчалар 05 02 99 0 00 25151 246.71
Твзеклэндеру 05 03 15685,66
Авыл территориялэрен комплекслы устеру 
чаралары (торак твзелеше, торак урынын наем 
шартнамэсе буенча) 05 03 14 7 05 L5760 4000,00
Башка бюджетара трансфертлар 05 03 14 7 05 L5760 500 4000,00
Авыл территориялэрен комплекслы устеру 
чараларын гамэлгэ ашыруга финанслашу 
чыгымнары. (щирле влеш) 05 03 14704L5761 40.00
Башка бюджетара трансфертлар 05 03 14704L5761 500 40,00
Башка чыгымнар 05 03 99 0 00 10000 2117,90
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Бэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 05 03 99 0 00 10000 200 2117,90
Чыгым йоклэмэлэрен (уз-узен эш белэн тээмин 
итуне) утэуне финанс белэн тээмин итугэ 
башка бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25131 6,64
Башка бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25131 500 6.64
Гражданнарныц узара салым акчаларын жэлеп 

итеп гамэлгэ ашырыла торган жирле эЬэмияттэге 
мэсьэлэлэрне узгэртеп коруга жирлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар Татарстан Республикасы бюджеты 
акчалары исэбеннэн 05 03 99 0 00 25141 5400.42
Башка бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25141 500 5400,42
Башка дэрээк;эдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтиэщэсендэ барлыкка килгэн встэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен тапшырыла 05 03 99 0 00 25151 4120,70



торгам акчалар
Башка бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25151 500 4120.70
Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 06 00 1486,00
Усемлеклэр Иэм хайваннар двньясы объектларын 
Иэм аларныц яшэу тирэлеген саклау 06 03 09 1 01 74460 1486.00
Эйлэнэ-тирэ мохитне саклауны тээмин иту Об 03 09 1 01 74460 1486,00
Эйлэнэ-тирэ мохит сыйфатын ждйга салу 
чаралары 06 03 09 1 01 74460 1486.00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 06 03 09 1 01 74460 200 1486.00
Мэгариф 07 00 1031548.48
Мэктэпкэчэ белем биру 07 01 230262,94
Мэгарифне устеру 07 01 02 0 00 00000 230262,94
Мэктэпкэчэ белем бируне устеру 07 01 02 1 00 0 000 230262,94

Муниципаль мэктэпкэчэ мэгариф оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган Иэм тулэусез 
мэктэпкэчэ белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин иту 07 01 02 1 01 00000 74387,51

Муниципаль мэктэпкэчэ мэгариф оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган Ьэм тулэусез 
мэктэпкэчэ белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин итугэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 07 01 02 1 01 25370 74787,51
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 01 02 1 01 25370 600 74787,51
Топ чара Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ 
ашыру 07 01 02 1 03 00000 408.07

Мэктэпкэчэ мэгариф оешмаларын устеру 07 01 02 1 03 42000 408,07
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 01 02 1 03 42000 600 408.07

Белем биру субсидиялэре исэбеннэн мэктэпкэчэ 
мэгариф оешмаларын устеру 07 01 02 1 03 S0050 155310.49

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 01 02 1 03 S0050 600 155310,49
Мэгариф влкэсендэ мэктэпкэчэ мэгариф 
оешмаларында яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн чаралар 07 01 02 1 04 43625 156,87
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 01 02 1 04 43625 600 156.87
Тому ми белем 07 02 651822,14



Гомуми белем бируне устеру 07 02 02 2 00 00000 637817 ,54

"Кадрлар потенциалын ныгыту Иэм мэгариф 
оеишаларына яшь белгечлэрне э/уэлеп ит у” men 
чарасы 07 02 02 2 01 00000 431,38

Мэгариф влкэсендэ гомуми белем биру 
оешмаларында яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн чаралар 07 02 02 2 01 43624 600 431,38

Муниципаль мэктэпкэчэ мэгариф оешмаларында 
Иэркем вчен мвмкин булган Иэм тулэусез 
мэктэпкэчэ белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин иту 07 02 02 2 02 42100 43340 ,20
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 07 02 02 2 02 42100 100 26690 .84
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 02 02 2 02 42100 600 16649,36

Мэгариф буенча субсидиялэр исэбеннэн гомуми 
белем биру оешмаларьт устеру 07 02 02 2 02 S0050 253975,23
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 07 02 02 2 02 S0050 100 1165,31
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 02 02 2 02 S0050 600 252809 .93
Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
Иэркем очей мвмкин булган Иэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, топ гомуми, 
урта гомуми белем алуга, муниципаль гомуми 
белем биру оешмаларында балаларга встэмэ 
белем бируне тээмин итугэ хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиячэрен тээмин иту 07 02 02 2 0 8 25280 300598 ,92

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 02 02 2 08 25280 600 300598 ,92
Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
Иэркем вчен мвмкин булган Иэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, топ гомуми, 
урта гомуми белем алуга, муниципаль гомуми 
белем биру оешмаларында балаларга встэмэ 
белем бируне тээмин итугэ хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру оешмаларыныц 
педагогии хезмэткэрлэренэ класс эк;итэкчелеге 07 02 02 2 08 53031 28748 ,20



вчен айлык акчалата тулэу влешендэ

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Бэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 02 02 2 08 53031 600 28748,20
Муниципаль мэгариф оешмаларында башлангыч 
гомуми белем бирунец белем биру 
программалары буенча белем алучыларны 
бушлай кайнар ризык белэн тээмин итуне 
оештыру чыгымнары 07 02 02 2 09 23040 1694.95
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ 1зэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 02 02 2 09 23040 600 1694,95
Муниципаль мэгариф оешмаларында башлангыч 
гомуми белем бирунец белем биру 
программалары буенча белем алучыларны 
бушлай кайнар ризык белэн тээмин итуне 
оештыру чыгымнары 07 02 02209L3040 19028.66
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 02 02209L3040 600 19028.66
Башка чыгымнар 07 02 99 0 00 10000 4004.60
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 07 02 99 0 00 10000 200 4004.60
Остэмэ белем бируне устеру 07 03 02 3 00 00000 59612.05

Балаларга естэмэ белем бируне оештыру 07 03 02 3 01 00000 59572.83

Остэмэ гомуми белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыра торган куппрофилъле остэмэ 
белем биру оеишаларын устеру 07 03 02 3 01 42310 7605.10
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 03 02 3 01 42310 600 7605.10
Сэнгать-эстетик юнэлешле балаларныц белем 
б up у учрежд ен иелэре 07 03 02 3 01 42320 979,24
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 03 02 3 0 142320 600 979,24
Остэмэ белем биру учреэ/сдениелэрен мэгариф 
субсидиялэре исэбеннэн устеру 07 03 02 301 S0050 50988.49
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 03 02 3 01 S0050 600 50988,49
Мэгариф елкэсендэ сэнгать-эстетик юнэлешле 
естэмэ белем биру оешмаларында яшь 
белгечлэргэ ярдэм итугэ юнэлдерелгэн чаралар 07 03 02 3 04 43622 39.22
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 03 02 3 04 43622 600 39.22



Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны сэламэтлэндеру 07 07 32024.42

Балалар кэм яшьлэр вчен чаралар уткэру 07 07 38 3 01 43100 1467,85
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 07 07 38 3 01 43100 100 321.85
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 07 07 38 3 01 43100 200 1146.00
Учреждениелэрнец эшчэнлеген тээмин иту 
яшьлэр сэясэте 07 07 38 3 01 43190 30448,07
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциям карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 07 38 3 01 43190 600 30448.07
Мэгариф влкэсендэ башка мэсьэлэлэр 07 09 57826,93

Мэгариф учреждениелэрен мэгълумати тээмин 
иту буенча дэулэт функциялэрен гсшэлгэ ашыру 07 09 02 2 08 25300 8429,70
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 07 09 02 2 08 25301 100 8171,10
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 07 09 02 2 08 25301 200 258.60
Татарстан Республикасында мэгарифне 
устеругэ юнэлдерелгэн чаралар 07 09 02 2 09 21110 101,07
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциям карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 09 02 2 09 21110 600 101.07

Балалар Иэм яшьлэр вчен чаралар уткэру 07 09 02 2 09 43600 3742.51
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 07 09 02 2 09 43600 100 1360,99
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 07 09 02 2 09 43600 200 2072.85
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 09 02 2 09 43600 600 308.67
Узэклэштерелгэн бухгалтериялэр 07 09 02 5 02 45200 30775.95
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 07 09 02 5 02 45200 30775.95



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларынын идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 07 09 02 5 02 45200 100 19477,61
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары вчен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 07 09 02 5 02 45200 200 11008,72
Башка бюджет ассигнованиелэре 07 09 02 5 02 45200 800 289,62
Балаларныц эк;э иге ялы 07 09 38 1 01 00000 14452,10
Балаларныц Иэм яшълэрнец ялын, 
сэламэтлэндеруен, мэшгульлеген оештыру 
буенча чаралар 07 09 38 1 01 22320 14307,60
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 09 38 1 01 22320 600 14307,60
каникул чорында балаларныц ялын оештыруны 
тээмин иту чыгымнары муниципаль районнар 
Иэм шэИэр округлары бюджетларында каралган 
акчалар исэбеннэн

07 09 38 1 01 S2320 144,50
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 09 38 1 01 S2320 600 144.50
Балалар Ьэм яшьлэр ечен чаралар уткэру 07 09 38 3 01 43100 325.60
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 07 09 38 3 01 43100 600 325,60
Мэдэният, кинематография 08 00 177406,37
Мэдэният 08 01 172168,67
Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 08 1 01 44090 7893.90
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 08 1 01 44090 600 7893.90
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 08 3 01 44090 39191,28
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 08 3 01 44090 600 39191,28
Клуб, концерт оешмаларын Иэм башкарма 
сэнгатъне устеру 08 01 08 4 01 00000 120323.55
Клублар Ьэм мэдэни-ял узэклэре эшчэнлеген 
тээмин иту 08 01 08 4 01 44091 120323,55
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 08 4 01 44091 600 120323.55

Мэдэният влкэсендэ башка чаралар уткэру 08 01 08 6 01 00000 4085.73
Мэдэният олкэсендэге гамэллэр 08 01 08 6 01 10990 4085.73
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 

1 учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 08 01 08 6 01 10990 100 129,60



фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары очен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 08 01 08 6 01 10990 200 3956,13
Башка дэрэж;эдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар 
нэтиэк;эсендд барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу очей тапшырыла 
торган акчалар 08 01 99 0 00 25151 674,21

Башка бюджетара трансфертлар 08 01 990 00 25151 500 674,21
Мэдэният, кинематография олкэсендэ башка 
мэсъэлэлэр 08 04 5237,70

Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 08 04 08 Ж 0145200 4259.90
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 08 04 08 Ж0145200 100 3724,90
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 08 04 08 Ж0145200 200 530,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 08 04 08 Ж0145200 800 5,00

Башка чыгымнар 08 04 99 0 00 10000 977,80
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 08 04 99 0 00 10000 200 977.80

Сэламэтлек саклау 09 733,90

Санитар-эп идем иол о гик им инлек 09 07 733.90
эпидемиягэ каршы чаралар уздыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 09 07 011 02 02110 733.90
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 09 07 011 02 02110 200 733,90
Социаль сэясэт 10 00 43214,84
Пенсия белэн тээмин иту 10 01 99 0 00 49100 1194,97
Пенсиялэргэ естэмэлэр, естэмэ пенсия белэн 
тээмин иту 10 01 99 0 00 49100 1194,97
Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 01 99 0 00 49100 300 1194,97
Халыкны социаль тээмин иту 10 03 3554,90
Халыкныц аерым категориялэренэ дэулэт 
социаль ярдэме курсэту 10 03 03 1 01 05530 2205.00
Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 03 03 1 01 05530 300 2205.00
Жрмэгатъ транспорты хезмэтлэреннэн 
бертигез файдалану мвмкинлеген тээмин иту 10 03 13 4 01 05370 1349.90
Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 03 13 4 01 05370 300 1349,90

Гаилэне Иэм бачачакны саклау 10 04 38464.97
Социаль ярдэмнец башка тврлэрен курсэту 10 04 03 1 02 05510 4370,70



Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 10 04 03 1 02 05510 600 4370.70

Мэктэпкэчэ белем биру программасын гамэлгэ 
ашыручы мэгариф оеишаларында балеты карай 
торган Ьэм караган вчен компенсация 10 04 03 5 01 13200 17561.37

Ачык норматив йеклэмэлэр буенча пособиелэр, 
компенсациялэр, социаль ярдэм чаралары

10 04 03 5 01 13200 300 17561,37
Тэрбиягэ бала алучы гаилэгэ тэрбиягэ бала алучы 
балаларны тотуга тулэулэр 10 04 035 03 131 10 5982,10

Ачык норматив йеклэмэлэр буенча пособиелэр, 
компенсациялэр, социаль ярдэм чаралары

10 04 035 03 23110 300 5982,10
Тэрбиягэ бала алучы ата-ананы булэклэу 10 04 035 03 23120 3501.40
Гражданнарны социаль тээмин иту 
максатларында товарлар, эшлэр, хезмэт 
куреэтулэр сатып алу 10 04 035 03 23120 300 3501.40
Балаларны матди карап торуга опекуннар 
гаилэлэренэ тулэулэр 10 04 035 03 23130 7049,40

Ачык норматив йеклэмэлэр буенча пособиелэр, 
компенсациялэр, социаль ярдэм чаралары

10 04 035 03 23130 300 7049,40
Физик культура йэм спорт 11 96516.47
«Татарстан Республикасы Мамадыш 
муниципалъ районында физкультура Ьэм 
спортны устеру» муниципалъ программасы 11 00 96516.47
Физик культура 11 01 91794.38

Балалар-яшусмерлэр спортын устеру 11 01 37 2 01 43650 715.76
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 11 01 37 2 01 43650 600 715.76
Ведомство буйсынуындагы спорт эзерлеге 
учреждениелэре эшчэнлеген тээмин иту 11 01 37 2 01 48210 7925,84
Дэулэт (муниципапь) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 11 01 37 2 01 48210 100 363,56
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 11 01 37 2 01 48210 600 7562,28
Балалар-яшусмерлэр спорт мэктэплэре 
(ДЮСШДЮКФП), Олимпия резервындагы 
балалар-яшусмерлэр махсус мэктэплэре 11 01 3720148220 81883,08



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 11 01 3720148220 100 964,50
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру 11 01 3720148220 600 80918.58

Башка чыгымнар 11 01 1269.70
Дзулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 11 01 99 0 00 10000 200 1269,70

Массакулэм спорт 11 02 1208.18
Массакулэм спорт влкэсендэ физкультура Ьэм 
спорт чаралары 11 02 10 1 0 112870 1208.18
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 11 02 10 1 0 112870 100 853,53
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 11 02 10 1 0 112870 200 354.65
Физик культура Ьэм. спорт влкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 11 05 02 5 02 45200 3513,91
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары 11 05 02 5 02 45200 100 2476,40
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр 1гэм хезмэт курсэтулэр сатып алу 11 05 02 5 02 45200 200 1000,91
Башка бюджет ассигнованиелэре 11 05 02 5 02 45200 800 36,60
Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара трансфертлар 14 91467,30
Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотациялэр 14 01 91467.30
жирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотациялэр 14 01 99 0 00 S0040 89631,50
муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр исэбеннэн жирлеклэрнец бюджет 
тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр, 
муниципаль районнар составына керуче 
жирлеклэрнец бюджет тээмин ителеше 
дэрэжэсен тигезлэу Ьэм муниципаль районнар 
составына керуче жирлеклэр бюджетларына 
бюджетара трансфертларныц башка рэвешлэрен 
биру буенча муниципаль районнарныц мэжбури 
медицина иминияте вэкалэтлэрен утэгэндэ 14 01 99 0 00 S0040 500 89631,50



барлыкка килэ торган чыгым йеклэмэлэрен 
финанслашу максатларында.

ШэБэр Ьэм авыл жирлеклэре бюджетларына 
дотациялэр исэплэу Ьэм биру буенча Татарстан 
Республикасыньщ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр исэбеннэн жирлеклэрнец бюджет 
тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр 14 01 99 0 00 80060 1835,80
Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80060 500 1835,80
Б А Р Л Ы К  Ч Ы Г Ы М Н А Р 1 6 0 2 6 6 0 ,0 7

6. «2023 елга жирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
жирлеютэр бюджетларына дотациялэр» 5 нче кушымтаныц 1 нче таблицасында 
тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

5 нче кушымта

1 нче таблица
2023 елга жирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ жирлеклэр

бюджетларына дотациялэр
( мец сум)

ЖДрлеклэр исеме Барлыгы

шул исэптэн 
Татарстан 

Республикасы 
бюджетыннан 

субвенция 
исэбеннэн

Мамадыш шэЬэр жирлеге 22853,80 1518,00
Албай авыл жирлеге 2289,50 3,50
Югары Ушма авыл жирлеге 2510,10 8,0
Дусмэт авыл жирлеге 2467,30 11,70
Ишки авыл жирлеге 2167,50 5,20
Катмыш авыл жирлеге 2728,50 9,30
Комешкул авыл жирлеге 2439,10 7,20
Келэуш авыл жирлеге 2794,40 7,00
Красная Г орка авыл жирлеге 3081,60 53,50

Коек-Ерыкса авыл жирлеге 2952,79 17,20
Кече Кирмэн авыл жирлеге 2658,10 9,20
Тубэн Ушма авыл жирлеге 1225,80 12,70
Тубэн Сон авыл жирлеге 2592,80 7,00
Тубэн Тэкэнеш авыл жирлеге 3186,20 17,40
Тубэн Шулэцгер авыл жирлеге 2747,89 5,80



Никифорово авыл жирлеге 2376,20 4,60
Олыяз авыл жирлеге 3501,30 16,90
Омар авыл жирлеге 212,00 8,30
Отарка авыл жирлеге 21,50 7,60
Соколка авыл жирлеге 2922,90 7,60
У рта Кирмэн авыл жирлеге 2398,70 5,60
Сон авыл жирлеге 3566,50 10,80
Тауиле авыл жирлеге 2605,70 4,90
Уразбахты авыл жирлеге 1993,02 2,90
Урманчы авыл жирлеге 2999,10 33,80
Усали авыл жирлеге 2796,00 13,60
Шэдче авыл жирлеге 3096,40 13,40
Шэмэк авыл жирлеге 2250,40 5,50
Яке авыл жирлеге 2032,10 7,60
Барлыгы 91467,30 1835,80

7. «1090748,77» саннарын «1095700,90» саннарына алмаштырырга Ьэм 
«2023 елга Мамадыш муниципаль районы бюджетына Татарстан Республикасы 
бюджетыннан фаразлана торган бюджетара трансфертлар кулэмнэре» 7 нче 
кушымтаныц 1 нче таблицасын тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

7 нче кушымта 
1 нче таблица

Татарстан Республикасы бюджетыннан Татарстан Республикасы Мамадыш 
муниципаль районы тарафыннан 2023 елда алына торган Бюджетара

трансфертлар,
(мец сум)

Исеме Керем коды Су мм асы

Муниципаль районнарньщ бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотациялэр 2 02 15001 05 0000 150 46477.30

Муниципаль районнар бюджетларына муниципаль 
районнар составына керуче жирлеклэрнец бюджет 
тээмин ителеше дэрэжэсен тигезлэу йэм район составына 
керуче жирлеклэр бюджетларына бюджетара 
трансфертларныц башка рэвешлэрен биру буенча 
муниципаль районнар бюджетларына вэкалэтлэрне 
утэгэндэ барлыкка килэ торган чыгым йеклэмэлэрен 
финанслашу максатларында субсидиялэр.

2 02 29999 05 0000 150 88735,20

Муниципаль районнарньщ 1тэм ГО ныц МММ 
вэкалэтлэрен утэгэндэ муниципаль берэмлеклэрдэ теп 
гомуми белем биру программалары буенча Ьэркем ечен

2 02 29999 05 0000 150 475476.10



Исеме Керем коды Суммасы

мемкин булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем бируне оештыру 
буенча барлыкка килэ торган чыгым йеклэмэлэрен уртак 
финанслау максатларында муниципаль районнар Ьэм ГО 
бюджетларына субсидиялэр.
Каникул вакытында балаларньщ ялын оештыруны тээмин 
иту буенча ММИ вэкалэтлэрен утэгэндэ барлыкка килэ 
торган чыгым йеклэмэлэрен уртак финанслау 
максатларында муниципаль районнар Ьэм ГО 
бюджетларына субсидиялэр

2 02 29999 05 0000 150 14307.60

Авыл территориялэрен тезеклэндеру чараларын гамэлгэ 
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр

202 25576 05 0000150 4000,00

Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы укучыларныц тулэусез 
кайнар туклануын оештыру чараларын гамэлгэ ашыру 
елешендэ мэгариф елкэсендэ жирле эйэмияттэге 
мэсьэлэлэр буенча ММИ вэкалэтлэрен утэгэндэ барлыкка 
килэ торган чыгым йеклэмэлэрен уртак финанслау 
максатларында муниципаль районнар Ьэм ГО 
бюджетларына субсидиялэр

202 25304 05 0000 150 11417.20

ШэЬэр жирлеклэре бюджетларына дотациялэр исэплэу 
йэм биру буенча Татарстан Республикасыныц дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

202 30024 05 0000 150 1518.00

Авыл жирлеклэре бюджетларына дотациялэр исэплэу Ьэм 
биру буенча Татарстан Республикасыныц дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

202 30024 05 0000 150 317.80

Гомуми белем биру оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Ьэм тулэусез башлангыч гомуми, теп гомуми урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц 
дэулэт гарантиялэрен тээмин итугэ, муниципаль гомуми 
белем биру оешмаларында балаларга естэмэ белем 
бируне тээмин итугэ муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

202 30024 05 0000 150 300598.90

Гомуми белем биру оешмаларында йэркем ечен мемкин 
булган Ьэм тулэусез башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ ашыру 
гарантиялэрен тээмин итугэ, муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында балаларга естэмэ белем бируне 
тээмин итугэ муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр гомуми белем биру оешмаларыныц педагог 
хезмэткэрлэренэ сыйныф житэкчесе ечен айлык акчалата 
тулэу елешендэ.

202 35303 05 0000 150 28748.20



. i
i

i
i

л

Исеме Керем коды Суммасы

Мэктэпкэчэ белем биру программаларын гамэлгэ 
ашыручы муниципаль мэгариф оешмаларында hap кем 
ечен мемкин булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэулэт гарантиялэрен 
тээмин итугэ муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр

202 30024 05 0000 150 74387,50

Мэгариф елкэсендэ Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен учреждениелэрне 
методик Ьэм мэгълумати-технологик тээмин итугэ 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

202 30024 05 0000 150 8429,70

Идарэ чыгымнарын гамэлгэ ашыруга мэгариф елкэсендэ 
Татарстан Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр

202 30024 05 0000 150 434,10

Муниципаль гомуми белем биру оешмаларыныц теп 
гомуми Ьэм урта гомуми белем биру программалары 
буенча белем алучыларны туклану белэн тээмин иту 
елешендэ социаль ярдэм чараларын курсэту буенча 
Татарстан республикасы дэулэт вэкалэтлэрен ОМС 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар Ьэм ГО 
бюджетларына субвенциялэр.

202 30024 05 0000 150 4370,70

Балигъ булмаганнар эшлэре Ьэм аларныц хокукларын 
яклау комиссиялэрен тезу Ьэм аларныц эшчэнлеген 
оештыру буенча Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ОМС гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр

202 30024 05 0000 150 900,90

Административ комиссиялэр тезу Ьэм аларныц 
эшчэнлеген оештыру буенча Татарстан Республикасы 
дэулэт вэкалэтлэрен ОМС гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

202 30024 05 0000 150 457,40

Дэулэт яшьлэр сэясэте елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

202 30024 05 0000 150 442.10

Архив эше елкэсендэ Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалэтлэрен ОМС гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр

202 30024 05 0000 150 113.30

Опека Ьэм попечительлек елкэсендэ Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен ОМС гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

202 30024 05 0000 150 1368,70

Административ хокук бозулар турында беркетмэлэр 
тезугэ вэкалэтле вазыйфаи затлар исемлеген билгелэу 
буенча Татарстан Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен 
ОМС гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

202 30024 05 0000 150
0,64

Хайваннар авыруларын кисэту Ьэм бетеру, аларны 
дэвалау, кузэтучесез хайваннарны аулау Ьэм тоту,

202 30024 05 0000 150 1401,50



Исеме Керем коды Суммасы

халыкны кеше Ьэм хайваннар ечен уртак булган 
авырулардан саклау чараларын уткэруне оештыру 
елкэсендэ Татарстан Республикасы дэулэт вэкалзтлэрен 
ОМС гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр
Хайваннар авыруларын кисэту Ьэм бетеру, аларны 
дэвалау, кузэтучесез хайваннарны аулау Ьэм тоту, 
халыкны кеше Ьэм хайваннар ечен уртак булган 
авырулардан саклау чараларын уткэруне оештыру 
елкэсендэ Татарстан Республикасы дэулэт вэкалзтлэрен 
ОМС гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

202 30024 05 0000 150 481.60

Татарстан Республикасыныц эпидемиягэ каршы чаралар 
уздыру буенча дэулэт вэкалзтлэрен ОМС гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

202 30024 05 0000 150 733,90

Аерым категориядэге гражданнар ечен Татарстан 
Республикасы территориясендэ жэмэгать транспорты 
хезмэтлэреннэн бертигез файдалану мемкинлеген тээмин 
иту елкэсендэ Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалзтлэрен гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

202 30024 05 0000 150 1349,90

МРга керуче жирлеклэрдэн Татарстан Республикасы 
муниципаль норматив хокукый актлары регистрын алып 
бару ечен кирэкле мэгълумат жыю буенча Татарстан 
Республикасы дэулэт вэкалзтлэрен ОМС гамэлгэ ашыру 
ечен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

202 30024 05 0000 150 5,30

Дэулэт милке чиклэнмэгэн жир кишэрлеклэрен биру 
буенча Татарстан Республикасы дэулэт вэкалзтлэрен 
ОМС гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

202 30024 05 0000 150 0,80

Ятим балаларны Ьэм ата-ана тэрбиясеннэн мэхрум калган 
балаларны опекага (попечительлеккэ), тэрбиягэ бала 
алучы гаилэлэргэ тотуга айлык акчалата тулэу билгелэу 
Ьэм тулэу буенча Татарстан Республикасы дэулэт 
вэкалзтлэрен ОМС гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр Ьэм уз 
вазыйфаларын тулэуле башкаручы опекуннарга яисэ 
попечительлэргэ тиешле тулэулэр

202 30027 05 0000 150 16532,90

Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру 
вэкалзтлэрен гамэлгэ ашыруга МР составына керуче 
жирлеклэр бюджетларына субвенциялэр исэплэу Ьэм 
биру буенча дэулэт вэкалзтлэрен гамэлгэ ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

2 02 35118 05 0000 150 3919,00

Россия Федерациясендэ гомуми юрисдикциядэге 
федераль судларныц присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлеклэрен тезу (узгэрту) вэкалзтлэрен

2 02 35120 05 0000 150 3.50



Исеме Керем коды Суммасы

финанс белэн тээмин иту ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр
Граждан хэле актларын дэулэт теркэвенэ алу 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар 
Ьэм шэйэр округлары бюджетларына субвенциялзр

202 35930 05 0000150 1550.00

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (проф.салым)

2 02 49999 05 0000 150 6.64

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (хэбэр иту сигналына 
хезмэт курсэту чыгымнары)

2 02 49999 05 0000 150 21,24

Муниципаль районнар (ТИУлэр) бюджетларына 
тапшырыла торган башка бюджетара трансфертлар 2 02 49999 05 0000 150 1350,00

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (балалар Ьэм яшьлэр 
ечен чаралар уткэру)

2 02 49999 05 0000 150 325,60

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар ( яшь белгечлэргэ ярдэм) 2 02 49999 05 0000 150 627.46

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (балалар-яшусмерлэр 
спортын устеру)

2 02 49999 05 0000 150 715,76

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар («Безнец яца укытучы» 
гранты)

2 02 49999 05 0000 150 101.06

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (ММИ премиясе) 2 02 49999 05 0000 150 87,00

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар (муниципальара 
маршрутлар буенча пассажирлар йертуне оештыру)

2 02 49999 05 0000 
150 3986.40

Т А Т А Р С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А С Ы  Б Ю Д Ж Е Т Ы Н Н А Н  
Б А Р Л Ы К  Т У Л Э У С Е З  К Е Р Е М Н Э Р

2 02  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  150 1 0 9 5 7 0 0 ,9 0

8.Олеге карарны Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль 
районыныц «Интернет» мэгълумат-телекоммуникация челтэрендэге рэсми 
сайтында, Татарстан Республикасынын, хокукый мэгълуматньщ 
pravo.tatarstan.ru рэсми порталында урнаштырырга.

9. Олеге карарныц утэлешен тикшереп торуны муниципаль район 
Советыныц бюджет, икътисадый сэясэт Ьэм эшкуарлык буенча даими 
комиссиясенэ йоклэргэ.

Муниципаль 
район башлыгы, 
Совет рэисе А. П. Иванов


